

VALDĪBAS VĒSTNESIS

„Valdības Vēstnesis“
5058. Rīga, Dzirnāvu ielā 31, 3. dz.,
Zemes ierīcības departamentam

Maksa par „Valdības Vēstnesi“:	
ar piesūtišanu:	bez piesūtišanas:
par Ls	(saņemot ekspedīcijā) par Ls
1 gadu 22,—	1 gadu 18,—
1/2 gadu 12,—	1/2 gadu 10,—
3 mēn. 6,—	3 mēn. 5,—
1 „ 2,—	1 „ 1,70
Piesūtīt pa pastu un pie atkalpārdevējiem 13	Par atsevišķu numuru 10

Latvijas valdības

Iznāk katru dienu, izņemot

Redakcija:

Rīgā, pili 2. ist. Tālrunis 20032
Runas stundas no 11—12



oficiāls laikraksts

svētdienas un svētku dienas

Kantoris un ekspedīcija:

Rīgā, pili 1. ist. Tālrunis 20031
Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejiņām rindīņām	Ls 4,—
par katru tālāku rindīņu	„—,15
b) citu iestāžu sludinājumi par katru vienslejiņu rindīņu	„—,20
c) no privātiem par katru viensl. rindīņu (par obligāt. sludin.)	„—,25
d) par dokumentu pazaudēšanu no katras personas	„—,80

4. №

Otrdien, 1936. g. 7. janvārī

Deviņpadsmitais gads

- Likums par pārgrozījumiem specdicijas un noliktavu akciju sabiedrību statūtos.
- Rikojums par lauksaimnieciska rakstura darbos cietušo algu normām pabalstu un pensiju aprēķināšanai.
- Rikojums par amatniecības darba vietu īpašnieku ar 6. kategorijas rūpniecības zīmēm un bez tām un viņu ģimenes locekļu gada algu pabalstu un pensiju aprēķināšanai.
- Rikojums par lauksaimnieciska rakstura darba vietu īpašnieku un viņu ģimenes locekļu gada algu pabalstu un pensiju aprēķināšanai.
- Rikojums par pagaidu darbos cietušo algu normām pabalstu un pensiju aprēķināšanai.
- Rikojums par vienkārša darba strādnieka vidējo dienas algu pensiju aprēķināšanai nelaimes un arodu slimību gadījumos.
- Rikojums par zvejnieku un viņu ģimenes locekļu gada algu pabalstu un pensiju aprēķināšanai.
- Rikojums par brīvprātīgo ugunsdzēsēju gada algu pabalstu un pensiju aprēķināšanai. Muižas departamenta rikojumi.
- Iekšlietu ministr. lēmumi par: 1) Rīgas krievu kultūras biedr. „Kolos“, 2) Latvijas aulekšotāju biedr., 3) Rīgas saviesīgās biedr. „Kosmos“, 4) Latvijas mednieku biedr. „Hubertus“, 5) Darba cionistu studentu biedr. „Hašachar“, 6) demobilizēto un atvaļināto krievu tautības kaņavīru biedr. un 7) Ebrēju sporta biedr. „Hakoah“ Rēzeknes nodaļas likvidēšanu.

laujas šķīroties divi daļās, un proti: tās, kuņas smelamas ārā no zemes dziļumiem, un tās, kuņas smelamas no lauksaimnieciski izmantojamās zemes virsus. Mēs esam spiesti atzīt, ka mūsu valstī, atskaitot mazus izņēmumus, kas vērtībās izteiktos ļoti zemu, zemes bagātību nav. Iekams nedaudzās zemes bagātības, kas mums ir, patiesi par tādām kļūst, tur vēl daudz kas jāpieliek klāt. Pie mums galvenais ir tas, ko mums katru gadu dod zemes virsma, ko lauksaimnieks ar savu darbu no zemes var paņemt mūsu īsās vasaras nedaudzās nedēļās. Ja es saku — īsās vasaras nedaudzās nedēļās, tad šai vietā tas jau bez paskaidrojumiem saprotams. Runājot par zemes augļiem, es domāju visu, ko ražo zemitur, vienalga, vai tas ir nācis tieši no zemes, vai arī zemes augļi ir pārvērsti citās mantās un precēs. Bet grūtības, kuņas jāpārvar mūsu lauksaimniekiem, mūsu zemiturim, nebeidzas ar to, ka mēs parunājam par īso vasaru. Mūsu grūtības iet vēl tālāk. Mēs līdz šim vēl neesam pie šīm grūtībām pieskārušies tik dziļi, ka tas būtu vajadzīgs. Mums ir pazīstama lieta un mums nav vajadzīgs kautrēties to vārdā nosaukt, proti, pateikt, ka mūsu lauksaimnieciski izmantojamā zeme pieder pie liesām zemēm, mūsu zemes dabīga auglība nav diez cik augsta. Tas katrā ziņā nav nekāds lauksaimniecības atvieglinājums; tas ir apgrūtinājums. Tālāk mums ir jāpasaka, ka mūsu zemē ir vēl dažas iezīmes, kas lauksaimniecību apgrūtinā un mazīna lauksaimnieka darba iznākumu. Tā mums vispirms jau jāpārstājas pie mūsu ražojumu tirgus īpatnībām. Ja mēs salīdzinām lauksaimniecības ražojumu tirgu ar rūpniecības ražojumu tirgu, tad jāpasaka, ka lauksaimnieks mūsu valstī, sevišķi mūsu valstī, ir daudz neizdevīgākā stāvoklī par rūpnieku. Rūpnieks, ražodams savas preces, zina, ka — pat viņu pašu ieskaitot līdzī — pircēju būs apmēram 2 miljoni. Bet lauksaimniekam jāzina, ka tam, ko viņš tirgū laidīs, pircēju būs labi, ja puse no visiem, varbūt tikai viena trešā daļa, jo puse vai divi trešdaļas no šiem divi miljoniem jau paši sevi apgādā. Tas nozīmē tik daudz, ka, ja vienā ražošanas nozarē tirgus ir visas zemes iedzīvotāji, lauksaimniekam kā pārdevējam, kas ved savu ražojumu uz tirgu, paliek pari tikai viena trešā daļa vai drusku vairāk. Tā ir milzīga izšķirība, bet nekādā ziņā ne priekšrocība. Kas zinējas uz lauksaimniecības ražojumu eksportu, tad mums ir labi zināms, ka lauksaimniecības ražojumu eksporta tirgū nav tik viegli ne atrodami, ne paturami. Ja būtu pasaules iekārtas pamatās ierakstīts, ka cilvēks labās dienās neatmirst domāt par to, ka labās dienas nav mūžīgas pasaulē, tad arī mēs varbūt tais laikus, kad par kilogramu sviesta dabūjam 5 latas, būtu citādi rikojušies. Bet mēs sviesta cenu krišanas laikmetu atradām durvīm priekšā tikpat tukšām rokām, it kā sviesta nemaz nebūtu bijis. Bet, diemžēl, tas tā nav rakstīts pasaules pamatlikumos, un tā nu mums ar to jāiztiek, bet varbūt, ka turpmāk mēs tamlīdzīgos apstākļos būsim apdomīgāki. Saprotams, ka tagad ir vajadzīga daudz lielāka piespiedšana no lauksaimnieka paša, no viņa ražojumu eksportētāja un arī no tām iestādēm, kuru uzdevumā iederas šo ražojumu eksporta veicināšana, un, kā mums visiem labi zināms, tagad eksports visām mantām, eksports Latvijā un eksports visā pasaulē ir lielā mērā atkarīgs no valdības un valsts pabalstiem, vienalga, kādā veidā tie tiktu saorganizēti. Pirms kādiem gadiem to vēl centās tā aizplūvēt, bet runājot par lauksaimniecības ražojumu eksporta pabalstu, nekad nevajaga aizmirst, ka nekāds eksports nenotiek bez pabalsta, un arī pie mums. Neviena manta eksportam netiek pāri pār mūsu robežu bez atbalsta no valsts līdzekļiem šādā vai tādā veidā. Citiem ražotājiem bijuši netieši atbalsti jau

no paša sākuma, jo mums nevajag aizmirst, ka aizsargmuitas, aizliegumi, kontingenti, valūtas ierobežojumi un daudz un dažādas lietas, kas stāv blakus tiešiem pabalstiem, ir vispirma kārtā veicinājuši citas ražošanas nozares. Bet ar prieku var teikt, ka tagad nav vajadzības tādus salīdzinājumus taisīt kādā jaunā vai kādā iekarošanas nolūkā. Mēs tagad varam teikt, ka valdība patiesi var palīdzēt tur, kur tas ir vajadzīgs, cik nu valdība, arī pie mums, spēj dot, jo valdības spēks salasās kopā no tiem latiem, kuņas jūs visi valsts kasē sanesat kopā. Ja ārzemju tirgi ir grūti iekarojami un dažreiz vēl grūtāk paturami, tad mums jāpadomā vēl par citiem līdzekļiem, un taisni šodien par to jārunā. Un te nu gribu pateikt, ka liels palīgs mūsu eksportā būs mūsu eksporta ražojumu kvalitātes pacelšana. Mums visiem jāpavienojas un jāatbalsta visas tās prasības, kas nāk no lietpratējiem un kas saka: tirgus nav mierā ar tiem ražojumiem, kādus jūs atsūtāt. Un nedomājat, ka tie aiz kādas launprātības vai spītības to saka. Tā vajaga centies pildīt. Mums nav jābilstās no salīdzinājuma ar citām zemēm, ja runājam par mūsu ražojumu labumu, bet vēl ir diezgan labs cēlā gabals, ko mēs varam nostaigāt, mūsu ražojumu labumu pacelt. Mēs nedrīkstam aizrauties zīmējoties uz vienu mūsu eksporta ražojumu, un mēs jau eksportējam tagad itin visu. Jūs zināt, ka ar cenu pasaules tirgū mūsu labībai šogad iet grūtāk kā pagājušo gadu, jo mūsu labības kvalitāte nav tik laba kā pagājušā gadā. Jūs nedrīkstat apmierināties ar to, ka sakāt: vasara bija slihta un par daudz lija lietus. Visai agronomiskai zinātni un palīdzībai jārikojas tā, lai arī sliktos apstākļos iznāktu pietiekoši augstas kvalitātes mūsu ražojumi. Bet tālāk — mums ir zināms, ka mūsu iekšzemes tirgus cenas stipri pārsniedz pasaules tirgus cenas. Mēs nedrīkstam aizmirst, un sevišķi tas zīmējas uz tiem, kam jādod lauksaimniekiem padomi un aizrādījumi un kam jābūt nomodā par lauksaimnieka labklājību, — ka var rasties apstākļi, kas ievada šo cenu izlīdzinājumu. Ja tas tā notiktos, ka pasaules tirgus cenas sāktu tuvojies, palikdamas augstākas, mūsu cenām, tad jo labāk, bet ja izlīdzināšanās sāktos no mūsu puses, tad mums pie laika jāpadomā par to, ka mēs nedrīkstam pieļaut, ka lauksaimnieka gada ieņēmumu kopsūma kaut kādā kārtā samazinātos. Vienu pārbaudījumu mēs jau nolikām: šogad, kad radās izrūkumi vienā vai otrā darba nozarē, pie laika tika gādāts, lai citās nozarēs tas atkal izlīdzinātos. Šogad tas ir panākts, bet neviens nevar pateikt, vai tas arvien tā izdosies. Mēs bijām nomodā un satvēram izdevību pasaules tirgus apstākļos; bet apstākļus radīt pēc mūsu gribas nav iespējams, un neviens to nespēj. Te atkal rodas jautājums par mūsu lauksaimniecības ražojumu daudzuma pacelšanu, jautājums par ražas pacelšanu. Viens no līdzekļiem, kā paturēt mūsu ieņēmumu kopsūmu arī tad, ja cenas slīdētu uz leju, ir rūpēties par to, lai paceltos ražojumu daudzums, ko lauksaimnieks var tirgu laist. Pie tam tuvākais un galu galā tomēr vislabākais ceļš ir ražas pacelšana no katrā hektārā. Par to, ka mūsu lauksaimniecība vienā otrā vietā var uzrādīt hektāru skaita pieaugumu, es domāju, nav diez cik liela iemesla priecāties vai gaviļot. Arī tas ir labi, bet tie 60 vai 65 tukstoši hektāru, kas 1935. gadā vairāk apsēti, mums daudz nevar dot. Protams, lauksaimnieciski izmantojamās zemes platība aug un augs arī uz priekšu, bet es gribētu teikt, ka ražu pacelšana tagadējos apstākļos būtu ieteicama lieta. Tad mēs vispirms jau dabūtu vairāk, ko mēs varam tirgū sūtīt, un ja jau valdība spēj tagadējos eksporta apmērus uzturēt, tad, ja tur pienāk daži procenti klāt, viņa spēš arī to,

Likums par pārgrozījumiem specdicijas un noliktavu akciju sabiedrību statūtos.

1. Visām specdicijas un noliktavu akciju sabiedrībām aizliegts nodarboties ar lombarda operācijām un izpildīt komisijas uzdevumus preču pirkšanā un pārdošanā.
 2. Specdicijas un noliktavu akciju sabiedrībām, kuņu statūtos paredzētas tiesības nodarboties ar 1. pantā minētām operācijām un uzdevumiem, šīs tiesības ar šo anulētas.
- Piezīme. Triju mēnešu laikā no šā likuma spēkā stāšanās minētām akciju sabiedrībām jāiesniedz Finanču ministrijai lūgumi grozīt statūtus, saskaņā ar 1. panta noteikumiem.
3. Finanču ministrs nosaka termiņus, kādos specdiciju un noliktavu akciju sabiedrībām jāizbeidz iesāktās lombarda operācijas un komisijas uzdevumi preču pirkšanā un pārdošanā.

Likums stājas spēkā izsludināšanas dienā.

Rīgā, 1935. g. 30. decembrī.

Ministru prezidents K. Ulmanis,
Finanču ministrs L. Ēkis.

Ministru prezidenta Dr K. Ulmaņa runa 10. zinātniskā agronomu kongresā.

Atklājot 10. agronomu zinātnisko kongresu, Ministru prezidents Dr K. Ulmanis 4. janvārī teica šādu runu:

„Godātie kongresa dalībnieki, dāmas un kungļi, darba biedri agronomi, viesi un visi klātesošie!

Ar prieku es paklausīju mūsu biedrības aicinājumam nākt šoreiz uz kongresu un uzņemties šī kongresa atklāšanu. Gribu teikt šī kongresa dalībniekiem dažus vārdus, vēl jo sevišķi tādēļ, ka šis kongress patiesi, kā jau mēs nupat dzirdējām, ir jubilejas kongress, desmitais kongress. To, ka biedrība izpratusi šī kongresa lielāku nozīmi, pierāda tas, ka dienas kārtība sastādīta ar sevišķu rūpību. Taisni dienas kārtības divi pirmie punkti, divi pirmie priekšlasījumi, man lielā mērā atvieglo atrašt vārdus, kurus es labprāt vēlētos teikt, kongresu atklājot. Divi pirmajos ziņojumos būs runa par ražošanu lauksaimniecībā tagadējos apstākļos un vispār un, otrkārt, par strādniekiem, par darba spēku. Ja šais dienās mēs pašķīrstām mūsu laikrakstus un pārslasām atskatūs par pagājušā gada notikumiem un darbiem mūsu valstī, tad mēs tur visbiežāk atradām norādījumus uz to, ka mūsu saimnieciskā rosība atdzīvīnās, un taisni pēdējā gadā šī atdzīvīnāšanās bijusi jo jūtama un redzama. Tur jūs atradīsiet arī visus vajadzīgos skaitļus, kas to pierāda un apstiprina. Izejot no šīs saimnieciskās rosības, tūri pareizi šoreiz skaidrāk kā agrākos gadījumos tiek uzsvērts tas, ka saimnieciskās rosības atdzīvīnāšanās vispirma kārtā ir nākusi un tā var nākt tikai no lauksaimniecības atdzīvīnāšanās. Tā mēs atkal par jaunu redzam izteiktu to, cik liela ir lauksaimniecības nozīme visā mūsu saimnieciskā dzīvē un visā mūsu valsts dzīvē. Zīmējoties uz ražojumiem, ko lauksaimniecība

var dot, tur ir pateikts, ka mēs tagad iekšzēmē tikpat kā visu ražojam paši, atskaitot vienīgi tas mantas, kuras mēs nespējam ražot un, varam droši teikt, nekad nespēsim ražot. Padomāsim, kā bija pirms nedaudziem gadiem, kad mūsu noteicošo aprindu vairākums izteica vislielāko lepnumu un prasīja vislielāko slavīnāšanu par to, ka mēs spējot nopirkt visu, ko mums vajaga. Jūs esat tie, kas atminēsies, kādas grūtības bija jāpārvar, kamēr daudzmaž varēja iekārt, ka mēs spējam paši ražot, kaut vai savu maizi. Tālāk, un tagad no šiem atskaitiem bija teikts, ka tagad saimnieciskās rosības atdzīvīnāšanās un atdzīvīnāšana ejot noteiktākā ceļā uz priekšu, un acimredzot sasniedzamais mērķis būsot mūsu saimniecisko labklājību pacelt, cik iespējams augsti. Tam piekritot, es vēl gribētu šī teikuma pēdējo daļu citādi, citos vārdos tērt, un proti, pateikt skaidrāki: cik mūsu zeme spēj dot. Par zemi mēs šai vietā sauksim mūsu lauksaimnieciski izmantojamo hektāru skaitu. Ja tā mēs to pateiktu — cik zeme spēj dot, — tad mēs būtu to pavisam pareizi pateikuši, jo galu galā taču ir jānonāk pie tā, un mēs kā par brīnumu gandrīz visi esam pie tā nonākuši, ka visa mūsu saimnieciskā labklājība un aiz šīs saimnieciskās labklājības mūsu garīgās dzīves, uzplaukšana, mūsu sasniegumi kultūra un civilizācija beigu beigās nonāk atpakaļ pie tā, cik katrs gads ir devis mums jaunas vērtības, kuņas no zemes ir izņemtas ārā un izceltas; runājot citiem vārdiem — viss, kas apgrozās saimnieciski mūsu valstī, savu sākumu atrod zemeņa, lauksaimnieka gada ieņēmumos, un no šo ieņēmumu angstuma atkarājas visi privātie izdevumi pašiem ražotājiem, tiem, kas algas saņem — vienalga, kādā vietā, no kādas kases — un pašvaldību un valsts budžeti. Vārdeti teikt, ka šīs zemes bagātības arī pie mums

Reizē ar ražas pacelšanu mēs taču panākam ražošanas salīdzināšanu, un te nu mēs būtu vēl lielāku soli gājuši uz priekšu. Mēs netiekvien būtu pavairojuši savu tirgū laižamo ražojumu daudzumu, bet te mēs patiešu, taisnu ceļu ejam uz mūsu ražojumu salīdzināšanu. Salīdzināšanas jautājums ir dienas kārtībā, tikai grūti atzīties, ka tas ir tik sarežģīts, ka to nevar vis tik ātri izvest. Bet viens no līdzekļiem, kā to panākt, ir ražu pacelšana, prātīgi un saprātīgi izvedot. Ar salīdzināšanu mēs panākam pašizmaksas pazemināšanu vai samazināšanos. Te nu gribu kļāt pieklī, ka pie ražošanas salīdzināšanas, pie pašizmaksas samazināšanas ir jānāk plašāki un stingrāki palīdzības no valdības puses, zīmējoties uz to preču cenu pazemināšanu, ko lauksaimnieks iepērk. Šis jautājums arī nav viegls, bet mēs varam teikt, ka mēs jau esam uz ceļa, un ka pērkamo preču cenās sāk daudz maz slidēt. Ja tās kur apstātos slidēt, varbūt tad gādāties kāds, kas drusku pastums, lai tās nepastātos slidēt. Šis cenu izlīdzināšanas jautājums būs viens no lielajiem valdības uzdevumiem šai gadā un vispār tuvākā nākotnē.

Viss, par ko es nupat runāju, tieši vai netieši ir materiālas dabas, bet es gribētu iet tālāk un teikt: mēs taču arvieno sākām, ka visiem vajaga darba priekšu izjust. Mūsu pienākums ir gādāt par to, lai tas izpildās, lai arī zenturis, lauksaimnieks sāktu sajūst vairāk prieku pie sava darba, lai viņam rastos lielāks prieks darba, ražošanas un lielāks prieks pildīt visu to, ko agronoms viņam māca. Un ka grūti iet šai ziņā, to mēs visi zinām: bet jāzina, ka dažkārt tas, kas mūsu mācības klausās, nemaz nav tāda stāvokli, ka viņš varētu visu tā izpildīt. Ja gribam arī no savas puses palīdzēt, lai lauku mājas un zeme paliktos atkal mīļākas, tad no šī pienākuma atteikties nekādā ziņā nedrīkstam. Un te nu atkal uzduzamiem uz darba spēka jautājumu. Arī te lauksaimnieks ir daudz sliktākā stāvoklī. Ja kāds fabrikants nonāktu tādā stāvoklī, ka nevienam vakaru viņš nezinātu, vai no rīta būs strādnieki pie mašīnas, vai ne, — cik ilgi viņš tad strādātu? Es gribētu redzēt fabrikantu, kas to būtu tik ilgi cietis, kā lauksaimnieks to ir cietis. Kaut arī apzināmies, ka laukstrādnieku jautājuma nokārtošana ir visgrūtākā, mēs tomēr nevaram atteikties no šī jautājuma atrisināšanas. Varbūt ar citiem līdzekļiem un paņēmieniem, nekā tas līdz šim ir bijis, kaut ko praktiskāku atradzami, un pašu lauksaimnieku pievedot pie šī jautājuma tuvāk, mēs, visiem kopā strādājot, varēsīm ko izdarīt. Ja tas tā ir, tad nu raudzīsim visiem to ieskaidrot, lai visi tiek atgriezti pie tādas ticības, ka patiesi lauksaimniekam ir ļoti grūti un visiem vajaga salikt savus pratus kopā, lai viņam šajā grūtajā strādnieku jautājumā palīdzētu. Bet jūs neviens nepalāizāties uz to, ka katru gadu mēs dabūsim 40.000 ārzemniekus iekšā. Par to jābūt skaidrībā visiem: rūpniekiem, tirgotājiem, garīgā darba strādniekiem un visiem pārējiem; un kad to sāks izprast, tad viena otra lieta nostāsies drusku citādā apgaismojumā. Pēdējās nedēļās man iznāca iepazīties ar dažādiem rakstiem un apcerējumiem darba jautājumos. Kādā vietā es uzduros uz raksta, kurā bija teikts, ka mūsu Rīgas valsts darbinieki sūrojas par to, ka ļoti daudz no visām malām nākot ārā konkurences — esot intelligences pārprodukcija. Miļie draugi, mācīto cilvēku pārprodukcijas mums nemaz nav. Ja nu tas, ārēji ņemot, tā būtu, tad gribu tomēr pateikt, ka jāatmin viena lieta: līdzsvaru šai jautājumā mēs varēsīm radīt tikai tad, ja mūsu lauki, mūsu lauksaimniecība varēs uzņemt — un kā apmierinātus iedzīvotājus — arī skolotus un skolotākos cilvēkus. Bet mēs nekad nepanāksim, ja izskatīsim tikai zemnieku kā valsts kases iztukšotāju. Ja mums neizdosies lauku dzīvi padarīt pievilcīgāku, tad mēs netik nemazināsim, bet vairāsim konfliktu iespēju mūsu pašu dzīvē un sadzīvē. Ja mums tas izdosies, mēs uz ilgu laiku būsim atvieglinājuši mūsu sadzīves jautājumu kārtošanu un atrisināšanu. Jūs, agronomi, zināt, ka jūsu uzdevums būs izplatīt lauksaimniecības zināšanas lauksaimnieku starpā. Jūsu darbs ir ļoti atbildīgs, bet tas ir darbs, kas spēj darba darītājiem ļoti daudz prieka nest. Jūs zināt, ka jūsu darbu arī valdība cenšas sekmēt un padarīt to ražīgāku un pievilcīgāku. 1935. gads ir tas gads, kas beidzot nesā atrisinājumu agronomiskās palīdzības jautājumā. Mēs atmināmies, cik ilgu gadu tas jau bija dienas kārtībā, bet nevarēja nekā padarīt, jo — redzi — vēlēšanas bija par daudz bieži, kat-

ram vajadzēja savu agronomisko palīdzību. Es gan ceru, ka tagad arī jūs sajutiet to atvieglinājumu un prieku, ka jūs esat apvienoti savā darbā un esat atbrīvoti netiekvien no ārienes iespaidēm, bet arī no spaidiem no ārienes. Lauksaimniecības kamera jau no pagājušā aprīļa strādā, drīz viņas organizēšanas darbs būs pilnīgi nobeigts. Un es gribu pateikt, ka tie visi ir pārspēkulējušies, kuri tā klusām domāja: vai tad nenāks citi laiki, vai tad mums būs jālikvidējas?

Tagad ir nodibināta jauna kamera — amatniecības kamera. Būs vēl citas kameras, un visi tie pamatlikumi ir grozīti. Vissvarīgākais šais pārorganizējumā nav tas, ka ir grozīts pats likums par tirdzniecības un rūpniecības kameru, un ka tur ir viens otrs jauns uzdevums kļāt. Arī tas nav vissvarīgākais, ka tagad ir namsaimniekiem un būvuzņēmējiem sava sekcija. Tās, protams, ir svarīgas un vajadzīgas lietas. Jau svarīgāks ir tas, ka nāk kļāt viena jauna kamera — amatniecības kamera, — un sakarā ar to tirdzniecības un rūpniecības kameras likums daudz ko nolīdzinās mūsu saimnieciskā, sabiedriskā un valsts dzīvē. Tas dos iespēju nodot sabiedrības labierīcības, kuras radušās no sabiedrības darba augļiem, atpakaļ visai sabiedrībai, izņemot viņas arī no vienas mazas saujiņas rokām, kas tās pārvalda, izmanto un izlieto. Vairāk te šai likumā nekā nav iekša, un ja jūs lasīsāt, ka te kaut kas vairāk esot, ja te kāds runās par kādu atsavināšanu, tad te nav nekāda pamata. Sabiedrības labierīcības, kas radītas no visas sabiedrības, bet tad pagājušās masas saujiņas rīcībā, kurā to izmanto savai ērtībai, savam labumam, tagad atdotas atpakaļ vispārībai, sabiedrībai. (Skali aplausi.) Lielu lielais vairums mūsu laikrakstu ir ļoti pareizi uztveris aukstam asinim to kā vienu notikumu, kuram tikai bija jānogaida īstais laiks, bet kas atliekams vai novēršams vai anulējams nekādā veidā. Un ja te runās par netaisnību, tad teiksim pretim, ka beidzot taisnība ir uzvarējusi pārnetaisnību! (Skali un ilgi aplausi.)

Ja mums visu laiku bijusi runa par jauniem laikiem un jaunu garu — latvisku garu, — tad mēs zinām, ka šiem teicieniem vajaga saturu un piepildījumu. Un nu pamaztiņām nāk tas piepildījums, nāk tas saturs, un mēs visi būsim liecinieki. Jau svarīgāks šais jaunajos likumos ir tas, ka mēs kameras esam papildinājuši ar galvenām komisijām. Galvenās komisijas sastādās no katras kameras prezidija un no sekciju vadītājiem, tā tad cilvēkiem, kas nāk no pašiem darba darītājiem — amatniekiem, tirgotājiem, rūpniekiem, lauksaimniekiem, zenturiem. Lauksaimniecības kamera galvenā sekcijā būs ap 22 cilvēki, tādēļ kameras sekciju darbs neies paralēli, nezināšana, nerunās viena nodaļa otrai pretim. Bez tam šis galvenās komisijas radis vajadzīgo saskaņu, kā likums to paredz un tam uzliek par uzdevumu, radniecīgo kameru starpā. Piemēram, lauksaimniecībai ar rūpniecību un tirdzniecību vajadzēs šo to kopīgi parrunāt, tāpat lauksaimniecības kamerai ar amatniecības kameru, jo lauksaimniecības kameras uzdevums taču ir no stiprināt mūsu amatniekus uz laukiem.

Vēl viens likums bija izdots, un proti: kad mūsu saimniecisko kameru galvenās komisijas visas tiks sasauktas uz vienu sēdi, tad mums būs valsts saimnieciskā padome, kurā būs iekšā lietpratēji, paši darba darītāji, un nevis vietnieki, nevis pārstāvji, kas dažkārt ļoti bieži, tikai pateicoties kādam nejausam gadījumam, senāk mūsu likumdošanas iestādē varēja uzstāties kā darba darītāju pārstāvji. Tagad būs cilvēki, kas zina, kas vajadzīgs. Tie paši spriedīs un paši runās un savus lēmumus taisīs un sniegs savas atsauksmes valdībai vēra pemsanai un izpildīšanai. Ko tas vispārīgi mūsu valsts pārvaldes, izbūves darbā nozīmē, par to jūs paši padomājāt.

Tad vēl no svara ir tas, ka visas kameras būs viena jauna sekcija kļāt, un proti — biedrību nodaļa, biedrību sekcija. Tā izrādīsies par vienu no vissvarīgākām sekcijām. Kas zīmējas uz rūpniecību un amatniecību, tad tur visas līdzšinējās biedrības rūpniekiem un amatniekiem likvidēs un bus jaunas biedrības, kuras vadīs kameras. Un būs tā, ka noteiktā zemes platībā, zemes vienība būs jābūt tādai biedrībai, bet tikai vienai. Arī lauksaimniecībā tādās nodibinās, kur tādās vēl nav, un atdzīvinās pastāvošās lauksaimniecības biedrības. Tādai bus jābūt katrā pagastā, bet tikai vienai. Un lai pašā laikā tiks arī grozīts biedrību likums, kas paredzēs, ka, lai šo lauksaim-

niecības biedrību darbību varētu vadīt pilnīgi saskaņā ar kameras mērķiem, ar valdības un valsts mērķiem, kamerai būs ļoti liela teikšana par šo biedrību pārvaldes organu sastāvu un darbību. Jūs visi, kas parzināt mūsu zemes apstākļus, tagad sapratīsiet, ka te nu sākas jauns posms: jauns posms tādā virzienā, ka mums nu būs vienota tauta, vienota nācija, viens valsts mērķis un visi tur būs kļāt un strādās līdzī un, otram kārtām, tagad nu lauksaimniecības biedrībām arī bus tikai viens mērķis, par kuru izpildīšanu nomoda stāvēs kameras biedrību sekcijas. Šīm biedrībām būs arī uzdevums, kas līdz šim pastāvējis — varētu teikt — ļoti vieglā formā: šīm biedrībām tagad būs uzlikts pienākums strādāt un darboties, jo šīs biedrības saņem no rādījumu un ieteikumu no kameras, un tās būs spiestas kamerai pastāvīgi ziņot, ko viņas dara, kas viņu pagastā ir vajadzīgs. Tā nodibināsim visciešāko sakaru starp kameru, kas gādās par visu zemi, un katrā pagastā lauksaimniekiem. Un es ceru, ka lauksaimnieki ļoti lielā skaitā sastāsies tur iekšā, jo biedrībām būs arī savas priekšrocības. Tā mēs plašāka mērā panāksim visciešāko sadarbību starp lauksaimniekiem un lauksaimniecības celšanas un veicināšanas iestādēm. Ja mums tagad ir 200 lauksaimnieki 5 sekcijas, — galvenā komisija šo sekciju darbību saskaņos, lauksaimniecības kamerai būs pilnsapulces, sekcijām būs savas sapulces, kamera sasauks lauksaimniekus uz apspriedēm, — tad sakars nostiprināsies drīzi un būs patiesi dziļš un plašs, tik dziļš un plašs, kā tas līdz šim nekad vēl nav bijis. Kas zīmējas uz sanāksmēm un kongresu sasaukšanu, tad, ja arī divi pagasti gribēs sanākt kopā, tie būs jāsasauca lauksaimniecības kamerai. Kas zīmējas uz apgabalū lauksaimnieku apspriedēm, tad tādas varēs notikt arī uz priekšu, bet tikai lauksaimniecības kameras sasauktas. Uz tām sanāks lauksaimniecības biedrību priekšnieki, visu lauksaimniecības kooperatīvu priekšnieki, pagastu vecākie, atbildīgie un atbildības nesēji katrā pašvaldībā, bet nevis tā nejausi — kam patīk sanākt kopā. Ko tas nozīmē un ko tas visu nesīs, to jau

ar laiku mēs dabūsim zināt. Kas zīmējas uz šo biedrību lietu sekciju, tad tas uzdevums starp citu būs arī sekot, lai lauksaimniecības biedrības pagastos nodarbotos ar visas lauku dzīves pacelšanu un ar tautas un nācijas vienības idejas propagandēšanu (vārdu „nācija“ es šai teikumā lietoju kā apzīmējumu visiem Latvijas iedzīvotājiem kopā). Tā tad biedrību uzdevumu pamatos būs 3 idejas: valsts ideja, tautas vienības ideja un nācijas vienības ideja. Šai kopdarbībai, kas pie mums diezgan zemu noslēdējusi, sāksim atkal no jauna un celšim. Pamati jau ir. Tad gan jau atkal nonāksim labākā stāvoklī.

Beidzot es arī no savas puses gribu uzsvērt, cik svarīgs ir agronomiskās palīdzības darbs un cik sevišķi svarīgs ir agronomiskais zinātniskais darbs, lai mēs paliktos jo neatkarīgi no ārienes atziņām, no ārienes ieteikumiem. Jo neatkarīgāki mēs no tiem taptu, jo labāki būtu. Te jāsapka, ka tas ārzemju lietas dažreiz pie mums pienāk drusku pavecās. Dažreiz gadās tā, ka paši ārzemieki šīs lietas, kamēr tās nonāk līdz mums, jau atmetuši. Tādēļ, ja nu mēs paši tās lietas tieši darīsim — arī zinātnes laukā, — tad vieglāk būs. Šis darbs ir ne tikai ļoti svarīgs, bet arī ļoti grūti pildāms. Bet tad nu jūs, dāmas un kungi, sievas un vīri, no tā pašā viena atzinuma, ka šis darbs ir grūts, bet svarīgs, smelaties no šī visu savu spēku, kas ir vajadzīgs, spēku, izturību un neatlaidību, un paturat vienmēr jaunu prātu un smaidu. Tā jūs vislabāk savu darbu veiksat un tiksāt tami uz priekšu. Apzinādāties, ka, strādādami zenturim, jūs tai pašā laikā strādājat visas valsts un tautas zēlšanā, jums ir tiesība nest domas, ka šis ir cildens un cēls darbs, ka šis darbs ir valstisks darbs, un tādēļ tas lai top jums jo pievilcīgāks. Un lai šis kongress, kuram es novēlu vislabākas sekmes un panakumus, jūs stiprina domā un parliecība, cik liels un svarīgs ir darbs, ko jūs darāt. Un lai no tā jūs jaunus spēkus smelaties savam turpmākam darbam!" (Ilgi un skali aplausi.) I.T.A.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Apstiprinu
1935. g. 31. decembrī.
Tautas labklājības ministrs
V. Rubulis.

**Rīkojums
par lauksaimnieciska rakstura darbos
cietušo algu normām pabalstu un pensiju
aprēķināšanai.**

Pamatodamās uz likuma par apdrošināšanu nelaiemes un arodu slimību gadījumos 6. pantu un 13. panta 2. piezīmi, Tautas labklājības ministrija nosaka līdz 1936. g. 31. decembrim šādas algu normas, pēc kurām aprēķināmi pabalsti un pensijas lauksaimnieciska rakstura darbos cietušiem:

- 1) saimniecības vadītājam, dārzniekam, priekšstrādniekam darbu vadītājam, amatniekam, kas saimniecībā pastāvīgi nodarbināts, — Ls 75,— mēnesī;
- 2) visiem pārējiem lauksaimnieciska rakstura darba vietās nodarbinātiem:
 - a) strādniekiem — Ls 2,40 dienā vai Ls 60,— mēnesī;
 - b) strādniecēm un abu dzimumu pusaudžiem no pilniem 16 līdz pilniem 18 gadiem Ls 1,60 dienā vai Ls 40,— mēnesī;
 - c) abu dzimumu bērniem līdz pilniem 16 gadiem Ls 1,20 dienā vai Ls 30,— mēnesī.

Rīgā, 1935. g. 31. decembrī. 14063 ng.
Darba aizsardzības departamenta
direktors Fr. Roze.

Nelaiemes gadījumu apdrošināšanas
nodaļas vadītājs H. Liepiņš.

Apstiprinu
1935. g. 31. decembrī.
Tautas labklājības ministrs
V. Rubulis.

**Rīkojums
par amatniecības darba vietu īpašnieku,
ar 6. kategorijas rūpniecības zīmēm un
bez tām un viņu ģimenes locekļu gada
algu pabalstu un pensiju aprēķināšanai.**

Pamatodamās uz likuma par apdrošināšanu nelaiemes un arodu slimību gadījumos 13. un 21. pantu, Tautas labklājības ministrija nosaka līdz 1936. gada 31. decembrim šādas gada algas normas, pēc kurām aprēķināmi pabalsti un

pensijas nelaiemes gadījumos cietušiem amatniecības darba vietu īpašniekiem, ar 6. kategorijas rūpniecības zīmēm un bez tām un viņu ģimenes locekļiem:

- 1) īpašniekam — Ls 900,— gadā;
- 2) īpašniecei — Ls 720,— gadā;
- 3) ģimenes locekļiem:
 - a) vīriešiem — Ls 720,— gadā;
 - b) sievietēm un abu dzimumu pusaudžiem no pilniem 16 gadiem līdz pilniem 18 gadiem — Ls 480,— gadā;
 - c) abu dzimumu bērniem līdz pilniem 16 gadiem — Ls 360,— gadā.

Rīgā, 1935. g. 31. decembrī. 14064. ng.
Darba aizsardzības departamenta
direktors Fr. Roze.

Nelaiemes gadījumu apdrošināšanas
nodaļas vadītājs H. Liepiņš.

Apstiprinu
1935. g. 31. decembrī.
Tautas labklājības ministrs
V. Rubulis.

**Rīkojums
par lauksaimnieciska rakstura darba vietu
īpašnieku un viņu ģimenes locekļu gada
algu pabalstu un pensiju aprēķināšanai.**

Pamatodamās uz likuma par apdrošināšanu nelaiemes un arodu slimību gadījumos 13. un 21. pantu, Tautas labklājības ministrija nosaka līdz 1936. g. 31. decembrim šādas gada algas normas, pēc kurām aprēķināmi pabalsti un pensijas nelaiemes gadījumos cietušiem lauksaimnieciska rakstura darba vietu īpašniekiem un viņu ģimenes locekļiem:

- 1) īpašniekam — Ls 900,— gadā;
- 2) īpašniecei — Ls 720,— gadā;
- 3) ģimenes locekļiem:
 - a) vīriešiem — Ls 720,— gadā;
 - b) sievietēm un abu dzimumu pusaudžiem no pilniem 16 līdz pilniem 18 gadiem — Ls 480,—;
 - c) abu dzimumu bērniem līdz pilniem 16 gadiem — Ls 360,— gadā.

Rīgā, 1935. g. 31. decembrī. 14062. ng.
Darba aizsardz. depart. direkt. Fr. Roze.
Nelaiemes gad. apdroš. nod. vadītājs
H. Liepiņš.

Apstiprinu
1935. g. 31. decembrī.
Tautas labklājības ministrs
V. Rubulis.

Rīkojums**par pagaidu darbos cietušo algu normām pabalstu un pensiju aprēķināšanai.**

Pamatodamās uz likuma par apdrošināšanu nelaiemes un arodu slimību gadījumos 6. gantu un 13. panta 2. piezīmi, Tautas labklājības ministrija līdz 1936. g. 31. decembrim nosaka šādas algu normas, pēc kurām aprēķināmi pabalsti un pensijas pagaidu darbos cietušiem:

- 1) pie štaueru darbiem — Ls 4,50 dienā;
 - 2) pie kravu pārvietošanas darbiem ostās, uz dzelzceļiem un citur, pie būvdarbiem (mūrniekiem, namdarjiem, krāsotājiem un citiem amatniekiem), apkārtceļojošo gateru vadītājiem, kumaišņu un traktoru vadītājiem un citiem amatniekiem — Ls 4,— dienā;
 - 3) pie koku pludināšanas darbiem — Ls 3,— dienā;
 - 4) pie visiem pārējiem pagaidu darbiem; a) strādniekiem — Ls 2,40 dienā; b) strādniecēm un abu dzimumu pusaudžiem no pilniem 16 līdz pilniem 18 gadiem — Ls 1,60 dienā; c) abu dzimumu bērniem līdz pilniem 16 gadiem — Ls 1,20 dienā.
- Piezīme. Par pagaidu darbu skaitāms tāds darbs, kurā veikšanai pieņemtam darbiniekam darba līgums izbeidzas līdz ar šī darba izbeigšanos, ja darbs nav ildzis ilgāk par 4 nedēļām.

Rīgā, 1935. g. 31. decembrī. 14065ng.
Darba aizsardz. depart. direkt. Fr. Roze.
Nelaiemes gad. apdroš. nod. vadītājs
H. Liepiņš.

Apstiprinu
1935. g. 31. decembrī.
Tautas labklājības ministrs
V. Rubulis.

Rīkojums**par vienkārša darba strādnieka vidējo dienas algu pensiju aprēķināšanai nelaiemes un arodu slimību gadījumos.**

Pamatodamās uz likuma par apdrošināšanu nelaiemes un arodu slimību gadījumos 6. un 23. pantu, Tautas labklājības ministrija līdz 1936. gada 31. decembrim nosaka sekojošu vienkārša darba strādnieka vidējo dienas algu, kas ņemama par pamatu pensiju aprēķināšanai tad, ja cietušais strādājis bez algas vai pēdējā bijusi mazāka par šajā rīkojumā noteikto:

- 1) strādniekiem — Ls 2,40 dienā vai Ls 60,— mēnesī;
- 2) strādniecēm un abu dzimumu pusaudžiem no pilniem 16 līdz 18 gadiem — Ls 1,60 dienā vai Ls 40,— mēnesī;
- 3) abu dzimumu bērniem līdz pilniem 16 gadiem — Ls 1,20 dienā vai Ls 30,— mēnesī.

Piezīme. Šajā rīkojumā noteiktā dienas alga ņemama par pamatu arī apbedīšanas pabalsta izsniegšanai, ja mirušais bijis nodarbināts bez algas vai pēdējā bijusi mazāka par šajā rīkojumā noteikto.

Rīgā, 1935. g. 31. decembrī. 14059 ng.
Darba aizsardzības departamenta
direktors Fr. Roze.
Nelaiemes gadījumu apdrošināšanas
nodaļas vadītājs H. Liepiņš.

Apstiprinu
Rīgā, 1935. g. 31. decembrī.
Tautas labklājības ministrs
V. Rubulis.

Rīkojums**par zvejnieku un viņu ģimenes locekļu gada algu pabalstu un pensiju aprēķināšanai.**

Pamatodamās uz likuma par apdrošināšanu nelaiemes un arodu slimību gadījumos 13. un 21. pantu, Tautas labklājības ministrija nosaka līdz 1936. gada 31. decembrim šādas gada algas normas, pēc kurām aprēķināmi pabalsti un pensijas nelaiemes gadījumos cietušiem zvejniekiem, kas ar zvejniecību nodarbojas uz savu roku, un viņu ģimenes locekļiem:

- 1) zvejniekiem — Ls 900,— gadā;
- 2) ģimenes locekļiem: a) vīriešiem — Ls 720,— gadā; b) sievietēm un abu dzimumu pusaudžiem no pilniem 16 līdz pilniem 18 gadiem — Ls 480,— gadā; c) abu dzimumu bērniem līdz pilniem 16 gadiem — Ls 360,— gadā.

Rīgā, 1935. g. 31. decembrī. 14061. ng.
Darba aizsardzības departamenta
direktors Fr. Roze.
Nelaiemes gadījumu apdrošināšanas
nodaļas vadītājs H. Liepiņš.

Apstiprinu
1935. g. 31. decembrī.
Tautas labklājības ministrs
V. Rubulis.

Rīkojums**par brīvprātīgo ugunsdzēsēju gada algu pabalstu un pensiju aprēķināšanai.**

Pamatodamās uz likuma par apdrošināšanu nelaiemes un arodu slimību gadījumos 13. un 21. pantu, Tautas labklājības ministrija nosaka līdz 1936. g. 31. decembrim šādas gada algas normas, pēc kurām aprēķināmi pabalsti un pensijas nelaiemes gadījumos cietušiem brīvprātīgiem ugunsdzēsējiem:

- 1) pieaugušiem Ls 720,— gadā;
- 2) pusaudžiem no pilniem 16 līdz pilniem 18 gadiem — Ls 480,— gadā.

Rīgā, 1935. g. 31. decembrī. 14060. ng.
Darba aizsardz. depart. direktors Fr. Roze.
Nelaiemes gad. apdroš. nod. vadītājs
H. Liepiņš.

5. rīkojums

1935. g. 31. decembrī.

1934. g. 163. rīkojumu (izslud. „Vald. Vēstn.“ 1934. g. 234. num.) — „Sarakstu patentētiem ārstniecības līdzekļiem, kurus atļauts ievest Latvijā“ — grozīt šādi:

1934. g. 163. rīkojuma 10., 27., 31., 32., 101., 110. un 201. punktā ievadmuītas tarifa 112. p. 9. a punkta vietā likt 112. p. 9. punktu.

Pamats: „Pārgrozījumi un papildinājumi muitas tarifos“, kas izsludināti „Vald. Vēstn.“ 1935. g. 292. num. Finanču ministrs L. Ēķis.

Muitas depart. direkt. Arn. Landovskis.

6. rīkojums

1935. g. 31. decembrī.

1934. g. 163. rīkojuma (izsludināts „Vald. Vēstn.“ 1934. g. 234. num.) — „Saraksta patentētiem ārstniecības līdzekļiem, kurus atļauts ievest Latvijā“ — papildinājums.

*268. Dijodyrosin tabl. 113. p. 1. a p k t s
*269. Doryl liquid 113. p. 1. b „
*270. Ektebin 113. p. 1. b „
271. Euphylin pulvis 112. p. 9. „
272. Festal 113. p. 1. a „
273. Fibrolisin 113. p. 1. b „
274. Kisingenes avotu sāls „Rakoczy“ 112. p. 9. „
*275. Larostidin amp. 113. p. 1. a „
*276. Medinal 112. p. 9. „
*277. Novarial 113. p. 1. b „
278. Sidonal-Neu 112. p. 9. „
*279. Solganal 112. p. 9. „
*280. Sympatol amp. 113. p. 1. a „
*281. Theacylon Substancē 112. p. 9. „
282. Uzara-Liquor 113. p. 1. b „

Šis rīkojums stājas spēkā 1935. g. 31. decembrī.

Pamats: Ievadmuītas tar. 113. p. piezīme un Tautas labklājības min. Farmācijas pārvaldes 1935. g. 19. dec. F/17559. raksts.

Finanču ministrs L. Ēķis.
Muitas depart. direkt. Arn. Landovskis.

751. lēmums.

1935. g. 31. decembrī, saskaņā ar papildinājumu likumā par biedrību, savienību un politisku organizāciju slēgšanas, likvidācijas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma stāvokļa laikā („Vald. Vēstn.“ 1934. g. 163. num.), uzdošu likvidēties Rīgas krievu kultūras biedrībai „Kolos“.

Biedrība jālikvidē biedrības valdei 3 mēnešu laikā pēc šī lēmuma izsludināšanas „Valdības Vēstnesī“.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.
Administr. depart. direktors Anšmits.

752. lēmums.

1935. g. 31. decembrī, saskaņā ar papildinājumu likumā par biedrību, savienību un politisku organizāciju slēgšanas, likvidācijas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma stāvokļa laikā („Vald. Vēstn.“ 1934. g. 163. num.), uzdošu likvidēties Latvijas aulekšotāju biedrībai.

Biedrība jālikvidē biedrības valdei 3 mēnešu laikā pēc šī lēmuma izsludināšanas „Valdības Vēstnesī“.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.
Administr. depart. direktors Anšmits.

753. lēmums.

1935. g. 31. decembrī, saskaņā ar papildinājumu likumā par biedrību, savienību un politisku organizāciju slēgšanas, likvidācijas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma stāvokļa laikā („Vald. Vēstn.“ 1934. g. 163. numurā), uzdošu likvidēties Rīgas saviesīgai biedrībai „Kosmos“.

Biedrība jālikvidē biedrības valdei 3 mēnešu laikā pēc šī lēmuma izsludināšanas „Valdības Vēstnesī“.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.
Administr. depart. direktors Anšmits.

754. lēmums.

1935. g. 31. decembrī, saskaņā ar papildinājumu likumā par biedrību, savienību un politisku organizāciju slēgšanas, likvidācijas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma stāvokļa laikā („Vald. Vēstn.“ 1934. g. 163. numurā), uzdošu likvidēties Latvijas mednieku biedrībai „Hubertus“.

Biedrība jālikvidē biedrības valdei 3 mēnešu laikā pēc šī lēmuma izsludināšanas dienas „Valdības Vēstnesī“.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.
Administr. depart. direktors Anšmits.

757. lēmums.

1935. g. 31. decembrī, saskaņā ar papildinājumu likumā par biedrību, savienību un politisku organizāciju slēgšanas, likvidācijas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma stāvokļa laikā („Vald. Vēstn.“ 1934. g. 163. numurā), uzdošu likvidēties Darba cionistu studentu biedrībai „Hašachar“.

Biedrība jālikvidē biedrības valdei 3 mēnešu laikā pēc šī lēmuma izsludināšanas „Valdības Vēstnesī“.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.
Administr. depart. direktors Anšmits.

758. lēmums.

1935. g. 31. decembrī, saskaņā ar papildinājumu likumā par biedrību, savienību un politisku organizāciju slēgšanas, likvidācijas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma stāvokļa laikā („Vald. Vēstn.“ 1934. g. 163. numurā), uzdošu likvidēties Demobilizēto un atvaļināto krievu tautības karavīru biedrībai.

Biedrība jālikvidē biedrības valdei 3 mēnešu laikā pēc šī lēmuma izsludināšanas „Valdības Vēstnesī“.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.
Administr. depart. direktors Anšmits.

761. lēmums.

1935. g. 31. decembrī, saskaņā ar papildinājumu likumā par biedrību, savienību un politisku organizāciju slēgšanas, likvidācijas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma stāvokļa laikā („Vald. Vēstn.“ 1934. g. 163. num.), uzdošu likvidēties Ebrēju sporta biedr. „Hakoah“ Rēzeknes nodaļai.

Nodaļa jālikvidē biedrības nodaļas valdei 3 mēnešu laikā pēc šī lēmuma izsludināšanas „Valdības Vēstnesī“.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.
Administr. depart. direktors Anšmits.

Valdības iestāžu paziņojumi.**Paziņojums.**

Pamatojoties uz noteikumu par meliorācijas sabiedrībām 28. pantu, ar zemkopības ministra p. g. 30. decembra lēmumu apstiprināts meliorācijas sabiedrības „Daukstu purvs“ — Sīca purva novadgrāvju projekts.

Līdz ar projekta apstiprināšanu visi šo darbu dalībnieku sarakstā ierakstītie lauku nekustamas mantas īpašnieki ieskaitīti minētā meliorācijas sabiedrībā par biedriem ar pienākumu piedalīties apstiprinātā projektā paredzēto darbu padarīšanā un kārtībā uzturēšanā un ar to saistīto izdevumu samaksā.

1936. g. 3. janvārī.
Zemes ierīcības depart. kultūrtechniskās daļas vadītāja v. M. Šjachtovičs.
Vec. sev. uzdev. ierēdnis T. Erlachs.

Pasta ziņas.

1935. g. decembrī izņemtas no vēstuļu kastītēm un nav nosūtītas pēc piederības:

Jelgavā: 6 vēstules un 12 pastkartes bez adresēm, 7 vēstules un 3 pastkartes, 1 handrole iekšzemes satiksmē ar svešiem vietu nosaukumiem un 4 vēstules „pieprasīšanai pastā“, kurām adresāta vietā uzrādīti dažādi iniciāli, šifras, burti un skaitļi.

Jelgavas pastmeistara v. (paraksts).

Liepājā: 1 vēstule un 9 pastkartes bez adresēm, 1 vēstule un 1 pastkarte ar nepilnīgiem adresēm, 3 uz ārzemēm adresētas nepilnīgi apmaksātas banderoles, 1 vēstule un 1 pastkarte iekšzemes satiksmē ar

svešu vietu nosaukumu, 8 vēstules un 1 pastkarte „pieprasīšanai pastā“, kurām adresāta vietā uzrādīti dažādi iniciāli, šifras, burti, skaitļi, norunātas zīmes u. t. t.

Pastmeistars L. Valters.

Vietējo iestāžu rīkojumi.**Liepājas kara apr. priekšn. paziņojums.**

Saskaņā ar Karaklausības likuma 5., 13. un 67. pantu un kara ministra 1935. gada 9. decembra rīkojumu, uz iesaukšanu jāierodas: a) 1914. gadā dzimušiem pilsoņiem un tiem agrākos gados dzimušiem pilsoņiem, kas reģistrēti 1936. gada iesaukšanas sarakstos; b) personām, kas kaut kādu iemeslu dēļ nav reģistrētas iesaukšanas sarakstos, bet kurām pienākas izpildīt karaklausību, un c) 1914. gadā dzimušām personām, kas iepriekšējos gados pirms iesaukšanas vecuma sasniegšanas pieteikušās brīvprātīgi, bet nav pieņemtas dienestā vai no dienesta atvaļinātas pirms obligatoriskā kara dienesta laika nodienēšanas.

To ievērojot, paziņoju, ka visiem **Liepājas apriņķī** dzīvojošiem augšminētiem pilsoņiem neiztrūkstoši jāierodas pieņemšanai aktīvā kara dienestā sekojošā kārtībā un laikā:

1. Priekulē, Raina ielā 11.

1936. g. 3. februārī plkst. 9: Purmsātu, Asītes, Virgas, Aizviķu, Krotas, Bunkas, Priekules pagastā un Priekules pilsētā dzīvojošiem pilsoņiem.

1936. g. 4. februārī plkst. 9: Gramzdas, Vaiņodes, Kalētu un Embūtes pagastā dzīvojošiem pilsoņiem.

1936. g. 5. februārī plkst. 9: Ezeres un Nigrandas pagastā dzīvojošiem pilsoņiem.

2) **Liepājā**, Liepājas kara apriņķa pārvaldes telpās Kara-ostā, Kalpaka bulvārī 2.

1936. g. 7. februārī plkst. 9: Liepājā dzīvojošiem pilsoņiem, reģistrētiem iesaukšanas pamatsarakstā no 1. līdz 80. num. ieskaitot.

1936. g. 8. februārī plkst. 9: Liepājā dzīvojošiem pilsoņiem, reģistrētiem iesaukšanas pamatsarakstā no 81. līdz 160. num. ieskaitot.

1936. g. 10. februārī plkst. 9: Liepājā dzīvojošiem pilsoņiem, reģistrētiem iesaukšanas pamatsarakstā no 161. līdz 240. num. ieskaitot.

1936. g. 11. februārī plkst. 9: Liepājā dzīvojošiem pilsoņiem, reģistrētiem iesaukšanas pamatsarakstā no 241. num. un tālāk.

1936. g. 12. februārī plkst. 9: Liepājā dzīvojošiem pilsoņiem, reģistrētiem iesaukšanas papildsarakstos A. un C.

1936. g. 13. februārī plkst. 9: Pērkones, Medzes, Tāšu, Grobiņas pagastā un Grobiņas pilsētā dzīvojošiem pilsoņiem.

1936. g. 14. februārī plkst. 9: Nīcas, Gaviezes, Vērgaju, un Aizteres pagastā dzīvojošiem pilsoņiem.

1936. g. 17. februārī plkst. 9: Tadaiku Ziemupes, Rāvas, Rucavas pagastā un Durbes pilsētā dzīvojošiem pilsoņiem.

1936. g. 18. februārī plkst. 9: Durbes, Vecpils, Bārtas un Dunikas pagastā dzīvojošiem pilsoņiem.

Ierodoties uz iesaukšanu, jāņem līdzi pase un uzturs.

Uz iesaukšanu nav jāierodas: 1) tiem, kas atsavināti no iesaukšanas, un 2) tiem, kam atlikta iesaukšana.

Par atrašanās no iesaukšanas vainīgos saukšu pie likumīgas atbildības.

Liepājas kara apr. priekšnieks
pulkv. Krastiņš.

Madonas kara apr. priekšnieka paziņojums.

Saskaņā ar Karaklausības likuma 5., 13. un 67. pantu un Kara ministra 1935. g. 9. decembra rīkojumu, uz iesaukšanu jāierodas: a) 1914. gadā dzimušiem pilsoņiem un tiem agrākos gados dzimušiem pilsoņiem, kas reģistrēti 1936. gada iesaukšanas sarakstos; b) personām, kas kaut kādu iemeslu dēļ nav reģistrētas iesaukšanas sarakstos, bet kurām pienākas izpildīt karaklausību, un c) 1914. gadā dzimušām personām, kas iepriekšējos gados pirms iesaukšanas vecuma sasniegšanas pieteikušās brīvprātīgi, bet nav pieņemtas dienestā vai no dienesta atvaļinātas pirms

Nekustamas mantas saraksts,

kuŗas īpašniekiem vai viņu tiesību ņēmējiem pēc zemkopības ministra 1935. g. 30. decembra lēmuma ir jāpiedalās meliorācijas sabiedrībā „Daukstu purvs“, jāņem dalība Siena purva novadgrāvju rakšanas darbu padarīšanā, ar to saistīto izdevumu kārtošānā un izdarīto darbu kārtībā uzturēšanā.

Num. pēc kārtas.	Dalībnieka vārds un uzvārds	Dalībnieka īpašumu tiesību apzīmējums	Dalībniekam piederošo vai viņa lietošanā esošo māju nosaukums	Māju numuri		Kādā pagastā atrodas mājas un pie kādas agrākās muižas piederēja	Darbu izmaksa pēc projekta, no kuŗas aprēķina dalībnieku balsu skaitu Ls	Dalībnieku balsu skaits, saskaņā ar mel. sab. statūtiem	Piezīmes
				pēc mērniecības plāniem	pēc zemes grāmatu reģistra				
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.
1.	Aloizījs Luŗviga d. Snelcers, arī Lipmuiŗs	Īpeŗnieks	Lauciņi	4F	17015	Līvānu pagastā	165,—	3	Šinī dalībnieku sarakstā uzradītās darbu izmaksas summas ņemamas par pamatu dalībnieku maksājumu noteikšanai un nokārtošanai kā pie darbu pirmreizējas padarīšanas, tā arī pie izdarīto darbu kārtībā uzturēšanas-turpmāk, ņemot vērā darbu faktisko izmaksu, kuŗa var būt mazāka vai lielāka.
2.	Andrejs Donata d. Lācis	„	Mazā-Sīliņa m.	3F	4633	„	106,—	2	
3.	Donats Jēkaba d. Auzāns	„	Ozoliņu m.	2F	4595	„	68,—	1	
4.	Izīdors Jāņa d. Zundāns	„	Klētnieku m.	5F	4587	„	113,—	2	
5.	Vasīlijs Fedota d. Jākovļevs	„	Bij. agrārbankas zemju viensēta	153	2326	„	273,—	5	
6.	Antons Antona d. Geduŗšs	„	Āboliņu m.	6F	4629	„	29,—	1	
7.	Anisīms Lariona d. Cvetkovs	„	Bij. agrārbankas zemju viensēta	154	1781	„	365,—	7	
8.	Jūle Indriķa m. Dēriņ, dz. Šveicers	Īpaŗniece	Tas pats	152	1848	„	200,—	4	
9.	Aleksandrs Uļjanovs	Īpaŗnieks	„	155	2145-I	„	279,—	5	
10.	Nazars Lariona d. Cvetkovs	„	„	156	1778	„	217,—	4	
11.	Mīruŗš Semena Astrata d. Konstantīnova mantojuma masa	Lietotāja Īpaŗnieks	„	157	3305	„	104,—	2	
12.	Ādams Samuļ-Zeps	Lietotāja Īpaŗnieki	Zepe-Kriŗku sādŗ. viens.	10	3994	„	185,—	3	
13.	Mir. Andreja Jēkaba d. Samuļ-Zepa mantojuma masa			11	3993	„	189,—	3	
14.	Juris Jāņa d. Zeps un Jānis Jēkaba d. Samuļ-Zeps Mīruŗš Fedora I Astrata d. Konstantīnova mantojuma masa	Lietotāja Īpaŗnieki	Bij. agrārbankas zemju viensēta	273	3521	„	695,—	13	
15.	Spirīdons Michaila d. Stepanovs	Īpaŗnieks	Tas pats	276F	2185-II	„	302,—	6	
16.	Ādams Stanislava d. Vecelis	„	Vitoli m.	7F	4572	„	90,—	1	
17.	Jānis Tuma d. Kļavīnskis	„	Zaķu Kalna m.	8F	6266	„	141,—	2	
18.	Antons Andreja d. Peisenieks	„	Krūmiņu m.	9F	4610	„	85,—	1	
19.	Jānis Jēkaba d. Vitsots	„	Zepe-Kriŗku sādŗ. viens.	9	4000	„	703,—	14	
20.	Ambrozijs Viļuma d. Zeps	„	„	8	3995	„	450,—	9	
21.	Ambrozijs Jegora d. Zeps	„	„	7	3999	„	138,—	2	
22.	Jāzeps Vinca d. Zeps	„	„	6	3998	„	123,—	2	
23.	Ādams Pēteris d. Vitsots	„	„	5	3997	„	206,—	4	
24.	Ambrozijs Pēteris d. Vitsots	„	„	4	3996	„	211,—	4	
25.	Ambrozijs Viļuma d. Zeps	„	„	3	3995	„	81,—	1	
26.	Ādams Samuļ-Zeps	„	„	2	3994	„	60,—	1	
27.	Mir. Andreja Jēkaba d. Samuļ-Zepa mantojuma masa	Lietotāja Īpaŗnieki	„	1	3993	„	33,06	1	
28.	Jānis Pēteris d. Peisenieks	Īpaŗnieks	Ziediņi	153a	23137	„	107,—	2	
Kopā							5718,06	105	

Rīgā, 1936. g. 3. janvārī.

Archīva 1852. num. Mel. sab. reģ. 947. num.

Zemes ierīcības departamenta kultūrtechniskās daļas vadītāja v. M. Šļachtoviŗs.

Vec. sev. uzdevumu ierēdnis T. Erlachs.

obligatoriskā kuŗa dienesta laika nodienēšanas.

To ievērojot, paziņoju, ka visiem Madonas apriņķī dzīvojoŗiem augŗminētiem pilsoņiem neiztrūkstoŗi jāierodas pieņemŗšanai aktīvā kuŗa dienestā sekojoŗšā kārtībā un laikā:

1. Madonā, Blaumaņa ielā 16:

1936. g. 4. februārī plkst. 9: Madonā un Lazdonas, Sarkaņu, Praulienas, Patkules, Kusas, Grostonas un Bērzaunes pagastos dzīvojoŗiem pilsoņiem.

1936. g. 5. februārī plkst. 9: Mārcienas, Viesienas, Oļu, Cesvaines, Saikavas, Ļaudonas, Lubejas, Graŗu un Kārdzabas pagastos dzīvojoŗiem pilsoņiem.

1936. g. 6. februārī plkst. 9: Kalsnavas, Kraukļu, Virānes, Sāvienas, Mēŗrienas, Meirānu, Vietalvas un Odzienas pagastos dzīvojoŗiem pilsoņiem.

1936. g. 7. februārī plkst. 9: Vējavas, Vestienas, Dzelzavas, Mēdzulas, Liezeres, Sausnējas, Liepkalnes, Pēŗses, Irŗu un Lubānas pagastos dzīvojoŗiem pilsoņiem.

2. Gulbenē, Brīvības ielā 8 (garnizona izrikojumu telpās):

1936. g. 11. februārī plkst. 9: Gulbenē, un Vecgulbenes, Beļavas, Stāmerienes un Galgauskas pagastos dzīvojoŗiem pilsoņiem.

1936. g. 12. februārī plkst. 9: Jaungulbenes, Litenes, Adulienas un Tirzas pagastos dzīvojoŗiem pilsoņiem.

Ierodoties uz iesauķšanu, jāņem līdzi pase un uzturs.

Uz iesauķšanu nav jāierodas: 1) tiem, kas atsvabināti no iesauķšanas, un 2) tiem, kam atlikta iesauķšana.

Par atraŗanos no iesauķšanas vainīgos saukŗu pie likumīgas atbildības.

Piezīme. Brīvprātīgos 1936. g. kārtējā iesauķumā kuŗa dienestā nepieņems.

Madonas kuŗa apr. priekŗn.

pulkv.-leitn. Kalniņŗ.

Maksla.

Latvijas Nacionālās operas kultūrfilmu nodāļa.

Kopŗ kultūrfilmu nodāļa pastāvēŗšanas notikuŗas Nacionālajā operā laikā, kad operas telpas brīvas, līdz 1936. g. 1. janvāŗim pavisam 582 izrādes ar 350 795 apmeklētājiem un Ls 126 522,02 ienākumiem, dodamas jūtamu atbalstu operas budŗetam. To atziņŗus arī Valsts kontroles un Izglītības ministrijas revīzijas komisijas.

Tā kā operas kultūrfilmu nodāļa savas filmas izrē arī kino teāŗiem, skolām, organizācijām, kuŗa spēka vienībām, tad droŗi var teikt, ka operas filmas noskatījuŗies apm. 700 000 cilvēku. Tāpat opera savas filmas devusi Lietavas un Igaunijas kino teāŗiem. Sevīķi kupli operas filmas izmantojuŗi Lietavas kino teāŗi.

Bez tam izrādes sarīkotas par labu Brīvības piemineklim, skolām, organizācijām, trūcīgiem Rīgas bērniem, aizsargiem, kaŗavīŗiem u. c. Operas telpās.

Opera pati uzņēmusi vairākas Latvijas īsfilmas, un operas uzdevumā Ed. Kraucus uzņēmis „Skaistas ir Latvijas tāles...“. Drīzumā būs gatavas: „Opera un operas mākslinieki“ un „Latvija strādā!“

Nākoŗajā pusgadā vēl redzēŗim Rīgā neredzētas kultūrfilmas: „Dasanu, miljonu pingvīnu zemi“, „Pasauŗes kalngalos“, „Mocartu“, „Kad bērns mostas dvēŗelē...“, „Ar kamanām ledus jūrā“, „Mezonīgas cīŗis“, „Mednieku paradīze ziemā“ u. d. c.

Lielas grūtības ir ar jaunatnei piemēŗotām komēdijām. Filmu nodāļa pīŗlek visas pūles, lai savu kuplo apmeklētāju saimi apmierinātu un cenŗas sniegt arvien ko labāku.

Pateicība nākas valdībai, presi, Rīgas pilsētas valdei, publikai, lieliem un maziem, kuŗiem operas filmu nodāļa gribēja arī sagādāt mazu prieku un uz pagājuŗiem Ziemassvētkiem izdalīja 3000 saiņus ar saldumiem.

O. Kroŗs.

Nacionālā opera. Otrdien, 7. janv., Čikagas operas primadonnas, nēģeru dziedātājas Katarīnas Jarboro viesizrāde „Aīdas“ tituluŗmā. Diriģents S. Indovino. Parastās pusēnas parketā un I. balkonā — Treŗdien, 8. janv., tautas izrādē ballets „Mīlas uzvara“. Diriģents J. Kalniņŗ. — Ceturtdien, 9. janv., „Baja dēŗa“. Diriģents J. Kalniņŗ. Parastās pusēnas.

Nacionālais teātris. Otrdien, 7. janv., pulksten 19.30 lēta izrādē „Zvejnieka dēŗis“ I. daļa. — Treŗdien, 8. janvārī, plkst. 19.30 „Dullais barons Bundulis“. Parastās pusēnas. — Ceturtdien, 9. janv., plkst. 19.30 T. Lāča viesizrādē par lētam cenām „Dzīvība un nāvē“.

Dalles teātris. Otrdien, 7. janv., tautas izrādē „Vecais pīlskungs“. — Treŗdien, 8. janv., lēta izrādē „Monmartra vijolīte“. —

Ceturtdien, 9. janvārī, komēdija „Nauda valda pasaulē“. — Piektdien, 10. janv., lēta izrādē „Plāpīgās sievas“. — Sestdien, 11. janv., tautas izrādē „Tālais ceļŗ“.

Telegrammas.

(Latvijas telegraŗa aģentūŗas telegrammas.)

Sveicinājumi vecajiem latvieŗu strēlniekiem.

Valsts Prezidents A. Kviesis

bijuŗos latvieŗu strēlniekus viņu 20 gadu dibināŗanas un Ziemas svētku kauju atceres svētkos sveicināŗis ar ŷadu rakstu:

„Slaveno kauju un varoņu piemiņas gads-kārtējos svētkos, kuŗus ŷoreiz puŗķo latvieŗu strēlnieku pulku dibināŗanas divdesmit gadu atcere, ar ŷo sirsnīgi sveicīmu veco tautas karotāju saimi.

Kā toreiz uz vienu saucīnu ar latvisku lepnumu brīvprātīgi pulcējāties aiz latvieŗu karogiem, lai ietu darbos, kur varoņība allaŗ sacentās ar nāvi, ticībā un cerībā uz latvju tautas vēsturisko tiesību atgūŗanu, tā vienprātībā un nelokāmā apņēmībā pildāt tagad jauno laiku nacionāli atdzimŗuŗā Latvijā, vienmēr palīkdami uzticīgi saviem varoņdarbiem par tēŗzemi un brīvību.“

Kuŗa ministrs ģen. J. Balodis sveicis strēlniekus ŷādiem vārdiem:

„Apsveicu latvieŗu vecos strēlniekus piemiņas svētkos. Kā latvieŗi kopā jūŗ izgāŗāt kaujas laukā un guvāt varoņu slavu. Brīvas, neatkarīgas Latvijas armija godam piemin jūŗu vārdu.“

Armijas komandieris ģen. K. Berķis bijuŗiem strēlniekiem nosūtījis ŷadu apsveikumu:

„Ķāŗusma vienprātība strēlnieku pulku dibināŗana un ŷo pulku varoņīgās cīņas par savu dzimto zemi atmirz mūŗu tautas vēstures lapas pusēŗ. Bijuŗie strēlnieku pulku kaŗavīŗi ŷema dalību arī Latvijas brīvības cīņās ar savu kaujās rūdito spēku un nelokāmību, dodot labu piemēŗu un priekŗzīmi.

Novēlu latvieŗu vecajiem strēlniekiem paturēt stipru ŷo bijuŗo cīņu varoņgaru un ziedot visus savus spēkus mūŗu valsts droŗībai un labklājībai.“

Vēl apsveikumus piesūtījuŗi Igaunijas militāŗais pāŗstāvis Latvijā plkv.-lt. Saarsens, Lietuvas militāŗais ataŗeŗs Latvijā plkv. Jakutis, ģen. Kalniņŗš u. c.

Miris Ministru prezidenta brālis Jānis Ulmanis

svētdienas vakarā 70 gadu vecumā. Viņŗ bija centīgs ŷķības pagasta lauksaimnieks un, saimniekodams Ezer-Kleiŗu mājās, paradījis daudz priekŗzīmes. Jānim Ulmanim veltīta Ministru prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa 1929. gadā iznākusē grāmatā „Kā pacelt un padarīt ienesīgu mūŗu lauksaimniecību“. Tās veltījumā Ministru prezidents ir rakstījis: „Draudzībā un pateicībā ŷmam brāliņ Jānim — nenogurstoŗajam zemes arāŗim Jānim — Zemgales lidzenu-mos“.

Jāņa Ulmaņa apbedīŗana notīks svētdien, 12. janvārī, plkst. 14, Bērzmuiŗas kapos.

KURSI.

Rīgas birŗā 1936. gada 7. janvārī.

Devīzes:	
1 Amerikas dollars	3,05—3,15
1 Anglijas māŗciņa	15,02—15,32
100 Francijas franku	20,21—20,41
100 Beļģijas beļģu	51,75—52,75
100 ŷveices franku	99,95—100,95
100 Itālijas liru	24,50—25,50
100 Zviedrijas kronu	77,25—79,25
100 Norveģijas kronu	75,25—77,25
100 Dānijas kronu	66,70—68,70
100 Austrijas ŷilīņu	61,00—63,00
100 Cēchoslovākijas kronu	12,70—13,10
100 Holandes guldeņu	208,40—210,40
100 Vācijas marku	123,00—123,80
100 Somijas marku	6,60—6,90
100 Igaunijas kronu	82,50—84,50
100 Polijas zlotu	57,80—59,00
100 Lietuvas litu	51,70—52,10
100 Dancīgas guldeņu	57,80—59,00

Vērtspapīŗi:

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95—96

Rīgas birŗas kotācijas komisijas priekŗsēdētājs P. Roŗe.

Zvērīnāts birŗas māŗkeris P. Rupners.

Redaktors M. Ārons.

ŗim numuram 8 lapas puses.

Tiesu sludinājumi.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, saskaņā ar Civilprocesa nolik. 1575. p., paziņo, ka 1936. gada 22. janv. minētās nodales atklātā tiesas sēdē nolasis 1935. gada 7. febr. Sācēģrivas pag. mīrušā Gustava Jēkaba d. Kainiņa testāmentu. 31556g

Rīgā, 1935. g. 31. decembrī. Priekšsēdētāja b. H. Mintāis. Sekretārs v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala atklātā tiesas sēdē 1935. gada 11. dec. izklaušīja akc.-sab. „Zemkopis” administrācijas lietu un nolēma: akc.-sab. „Zemkopis” administrāciju izbeigt. Rīgā, 1935. g. 31. decembrī. L. 4915/35/l. 31558g

Priekšsēd. b. v. J. D. rānde. Sekretārs v. i. E. Lasmanis.

Jelgavas apgabaltiesa, uz Civilproc. nol. 1584., 1628., 1631. un 1710. p. pamata, uzaicina visus, kam būtu uz 1935. g. 8. septembrī mir. Jāņa Žigļa atstāto mantojumu kādas tiesības kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt savas tiesības šai tiesai 3 mēnešu laikā pēc izsludināšanas „Valdības Vēstnesī”.

Terminā nepieteiktās tiesības ieskatīs par spēku zaudējušām. Jelgavā, 1935. g. 19. decembrī. M. I. 2499/35. 30586g

Priekšsēd. v. Alf. Vagals. Sekretārs M. Devingtelis.

Jelgavas apgabaltiesa, uz Civilproc. nol. 1584., 1628., 1631. un 1710. p. pamata, uzaicina visus, kam būtu uz 1935. g. 26. maijā mir. Ernesta Dzēzīņa atstāto mantojumu kādas tiesības kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt savas tiesības šai tiesai 3 mēnešu laikā pēc izsludināšanas „Valdības Vēstnesī”.

Terminā nepieteiktās tiesības ieskatīs par spēku zaudējušām. Jelgavā, 1935. g. 19. decembrī. M. I. 2507/35. 30587g

Priekšsēdēt. v. Alf. Vagals. Sekretārs M. Devingtelis.

Jelgavas apgabaltiesa, uz Civilproc. nol. 1584., 1628., 1631. un 1710. p. pamata, uzaicina visus, kam būtu uz 1934. g. 5. janvārī mir. Annas Grīvalds, dz. Klibjānis, atstāto mantojumu kādas tiesības kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt savas tiesības šai tiesai 3 mēnešu laikā pēc izsludināšanas „Valdības Vēstnesī”.

Terminā nepieteiktās tiesības ieskatīs par spēku zaudējušām. Jelgavā, 1935. g. 19. decembrī. M. I. 1812/35. 30588g

Priekšsēdēt. v. Alf. Vagals. Sekretārs M. Devingtelis.

Jelgavas apgabaltiesa, uz Civilproc. nol. 1584., 1628., 1631. un 1710. p. pamata, uzaicina visus, kam būtu uz 1923. g. 25. martā mir. Michaila Jevstichņeva atstāto mantojumu kādas tiesības kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt savas tiesības šai tiesai 3 mēnešu laikā pēc izsludināšanas „Valdības Vēstnesī”.

Terminā nepieteiktās tiesības ieskatīs par spēku zaudējušām. Jelgavā, 1935. g. 19. decembrī. L. 2510/35. 30589g

Priekšsēd. v. Alf. Vagals. Sekretārs M. Devingtelis.

Jelgavas apgabaltiesa, uz Civilproc. nol. 1584., 1628., 1631. un 1710. p. pamata, uzaicina visus, kam būtu uz 1930. gada 26. jūnijā mir. Jāņa Frīča Zālmaņa atstāto mantojumu kādas tiesības kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt savas tiesības šai tiesai 3 mēnešu laikā pēc izsludināšanas „Valdības Vēstnesī”.

Terminā nepieteiktās tiesības ieskatīs par spēku zaudējušām. Jelgavā, 1935. g. 19. decembrī. L. 2506/35. 30590g

Priekšsēdēt. v. Alf. Vagals. Sekretārs M. Devingtelis.

Jelgavas apgabaltiesa, uz Civilproc. nol. 1584., 1628., 1631. un 1710. p. pamata, uzaicina visus, kam būtu uz 1928. gada 29. aprīlī mir. Jāņa Kristapa atstāto mantojumu kādas tiesības kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt savas tiesības šai tiesai 3 mēnešu laikā pēc izsludināšanas „Valdības Vēstnesī”.

Terminā nepieteiktās tiesības ieskatīs par spēku zaudējušām. Jelgavā, 1935. g. 19. decembrī. L. 2505/35. 30591g

Priekšsēdēt. v. Alf. Vagals. Sekretārs M. Devingtelis.

Jelgavas apgabaltiesa, uz Civilproc. nol. 1584., 1628., 1631. un 1710. p. pamata, uzaicina visus, kam būtu uz 1890. g. 12. janvārī mir. Jāņa Eina atstāto mantojumu kādas tiesības kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt savas tiesības šai tiesai 4 mēnešu laikā pēc izsludināšanas „Vald. Vēstn.”.

Terminā nepieteiktās tiesības ieskatīs par spēku zaudējušām. Jelgavā, 1935. g. 19. decembrī. L. 2504/35. 30592g

Priekšsēd. v. Alf. Vagals. Sekretārs M. Devingtelis.

Jelgavas apgabaltiesa uz Civilproc. nol. 1584., 1628., 1631. un 1710. p. pamata, uzaicina visus, kam būtu uz 1917. g. 10. maijā mir. Jāņa Neilanda (Neilanta) atstāto mantojumu kādas tiesības kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt savas tiesības šai tiesai 3 mēnešu laikā pēc izsludināšanas „Valdības Vēstnesī”.

Terminā nepieteiktās tiesības ieskatīs par spēku zaudējušām. Jelgavā, 1935. g. 19. decembrī. L. 2261/35. 30593g

Priekšsēdēt. v. Alf. Vagals. Sekretārs M. Devingtelis.

Jelgavas apgabaltiesa, uz Civilproc. nol. 1584., 1628., 1631. un 1710. p. pamata, uzaicina visus, kam būtu uz 1919. g. 18. martā mir. Frīča Tomariņa (Tomariņa, arī Priča Tomeringa) atstāto mantojumu kādas tiesības kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt savas tiesības šai tiesai 3 mēnešu laikā pēc izsludināšanas „Valdības Vēstnesī”.

Terminā nepieteiktās tiesības ieskatīs par spēku zaudējušām. Jelgavā, 1935. g. 19. decembrī. L. 2164/35. 30594g

Priekšsēdēt. v. Alf. Vagals. Sekretārs M. Devingtelis.

Jelgavas apgabaltiesa, uz Civilproc. nol. 1584., 1628., 1631. un 1710. p. pamata, uzaicina visus, kam būtu uz 1916. g. maijā mir. Mārtiņa Grīvalda atstāto mantojumu kādas tiesības kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt savas tiesības šai tiesai 3 mēnešu laikā pēc izsludināšanas „Valdības Vēstnesī”.

Terminā nepieteiktās tiesības ieskatīs par spēku zaudējušām. Jelgavā, 1935. g. 19. decembrī. L. 1805/35. 30595g

Priekšsēdēt. v. Alf. Vagals. Sekretārs M. Devingtelis.

Jelgavas apgabaltiesa, saskaņā ar savu š. g. 16. dec. lēmumu paziņo, ka promesošā Jāņa Lešinska mantība nodibināta aizgādība. Jelgavā, 1935. g. 19. decembrī. L. 1000/35. 30596g

Priekšsēdēt. v. Alf. Vagals. Sekretārs M. Devingtelis.

Jelgavas apgabaltiesa, pamatojamās uz savu š. gada 16. decembra nolēmumu, paziņo, ka 26.—kr. rbl. parāds pēc Nogales pagasttiesas aptieciņas, korrob. 1888. g. 7. jūlijā ar 334. num. uz Talsu apriņķa Nogales-Silū muizas „Dimbe” mājām ar zemes grām. 12. num., atzīs par samaksātu un lūdzējam Jānim Leimanim dota tiesība prasīt šīs hipotēkas dzēšanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1935. g. 19. decembrī. L. 701/35. 30597g

Priekšsēdēt. v. Alf. Vagals. Sekretārs M. Devingtelis.

Jelgavas apgabaltiesa, uz Civilproc. nol. 1584., 1628., 1631. un 1710. p. pamata, uzaicina visus, kam būtu uz 1930. gada 26. jūnijā mir. Jāņa Frīča Zālmaņa atstāto mantojumu kādas tiesības kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt savas tiesības šai tiesai 3 mēnešu laikā pēc izsludināšanas „Valdības Vēstnesī”.

Terminā nepieteiktās tiesības ieskatīs par spēku zaudējušām. Jelgavā, 1935. g. 19. decembrī. L. 2506/35. 30590g

Priekšsēdēt. v. Alf. Vagals. Sekretārs M. Devingtelis.

Jelgavas apgabaltiesa, uz Civilproc. nol. 1584., 1628., 1631. un 1710. p. pamata, uzaicina visus, kam būtu uz 1928. gada 29. aprīlī mir. Jāņa Kristapa atstāto mantojumu kādas tiesības kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt savas tiesības šai tiesai 3 mēnešu laikā pēc izsludināšanas „Valdības Vēstnesī”.

tiesai 3 mēnešu laikā pēc izsludināšanas „Valdības Vēstnesī”. Pēc minētā termiņa notecēšanas tiesa nekādas ierunas nepieņems un nepieteiktās tiesības atzīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 20. decembrī. L. 2495. 30689g

Priekšsēdētāja v. J. Lecis. Sekretārs M. Devingtelis.

Jelgavas apgabaltiesa uz Civilproc. nol. 1584., 1628., 1631. un 1710. p. pamata, uzaicina visus, kam būtu uz 1882. g. 2. septembrī mir. Miķeļa Kāpota, atstāto mantojumu kādas tiesības kā mantiniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt savas tiesības šai tiesai 3 mēnešu laikā pēc izsludināšanas „Valdības Vēstnesī”.

Terminā nepieteiktās tiesības ieskatīs par spēku zaudējušām. Jelgavā, 1935. g. 20. decembrī. L. 1709/35. 30690g

Priekšsēdētāja v. J. Lecis. Sekretārs M. Devingtelis.

Jelgavas apgabaltiesa, saskaņā ar Valsts zemes bankas lūgumu un savu š. gada 5. dec. nolēmumu uz Civilproc. nol. 1712. p. 2. pkt., kā arī 1923. g. 17. martā lik. 3. p., uzaicina to personu, kuras rokās atrodas pirkuma-pārdevuma akts, korroborēts 1875. g. 20. janvārī ar 153. num. uz Jēkabpils apriņķa Liel-Zalves muizas „Vilcānu-Pavāru 15.” mājām, ar hip. 362. num., nodrošinot pirkuma summas atlikumu 700.—kr. rbl. ar kļu tiesībām uz minētām mājām, un arī personas, kurām būtu kādas tiesības uz minēto aktu — iesniegt aktu un pieteikt savas tiesības šai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma iespiešanas „Vald. Vēstn.”.

Ja minētā termiņa aktu nesniegs, tiesa atzīs parāda aktu par iznīcinātu un Valsts zemes bankai dos tiesību prasīt hipotēkas dzēšanu zemes grāmatās. Jelgavā, 1935. g. 20. decembrī. O. I. 1238/35. 30691g

Priekšsēdētāja v. J. Lecis. Sekretārs M. Devingtelis.

Jelgavas apgabaltiesa, saskaņā ar Valsts zemes bankas lūgumu un savu š. gada 5. decembra nolēmumu uz Civilproc. nol. 1712. p. 2. pkt. un arī 1923. g. 17. martā lik. 3. p., uzaicina to personu, kuras rokās atrodas pirkuma-pārdevuma akts, korroborēts 1882. g. 31. maijā uz Ventpils apr. Dumdagas pagasta Atvaru mājām ar hip. 5915, nodrošinot pirkuma summas atlikuma 2440 kr. rbl. ar kļu tiesībām uz minētām mājām un arī personas, kam būtu kādas tiesības uz minēto aktu — iesniegt aktu un pieteikt savas tiesības šai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma iespiešanas „Valdības Vēstnesī”.

Ja minētā termiņa aktu nesniegs, tiesa atzīs parāda aktu par iznīcinātu un Valsts zemes bankai dos tiesību prasīt hipotēkas dzēšanu zemes grāmatās. Jelgavā, 1935. g. 20. decembrī. O. I. 1237/35. 30692g

Priekšsēdētāja v. J. Lecis. Sekretārs M. Devingtelis.

Jelgavas apgabaltiesa, pamatosamās uz savu š. gada 5. decembra nolēmumu, uzaicina to personu, kuras rokās atrodas šāds Tukuma-Talsu zemes grāmatu nodalā Rebekai Lakss, dzim. Jeruchmanovs, piederošās nekustamās mantas Talsu pilsetas imobilija ar zemes grām. reģistra 133. num. zemes grāmatu reģistra folijā ierakstīts prasījuma dokumenta obligācija par 900.—krievu cara rbl., kas izdota 1902. g. 24. oktobrī Elyvirai Smid, prec. Gebauer, un korroborēta 1902. g. 25. oktobrī ar 717. num., ierasties šai tiesai 1 mēneša laikā pēc šī sludinājuma iespiešanas „Valdības Vēstnesī” un iesniegt minēto aktu.

Ja noteiktā laikā aktu nesniegs, tiesa atzīs parādu par samaksātu un lūdzējam Rebekai Lakss, dzim. Jeruchmanovs, atvēlēs prasīt hipotēkas dzēšanu zemes grāmatās. Jelgavā, 1935. g. 20. decembrī. L. 1219/35. 30693g

Priekšsēdētāja v. J. Lecis. Sekretārs M. Devingtelis.

Jelgavas apgabaltiesa, pamatojamās uz savu š. gada 5. decembra nolēmumu, uzaicina to personu, kuras rokās atrodas šāds Tukuma-Talsu zemes grāmatu nodalā Kurtam-Reinhardam-Albrechtam Rolam piederošās nekustamās mantas Talsu apr., Pastendes-Kalešu muizas „Strumpe” mājas ar zemes grāmatu reģistra 1690 zemes grāmatu reģistra folijā ierakstīts prasījuma dokumenta pirkuma līgums ar pirkuma summas atlikuma prasījumu par 1550.—

krievu cara rbl., kas noslēgts 1912. g. 11. septembrī starp Filipu Grinbergu kā pārdevēju un Jāni Reinbergu kā pircēju un korroborēts 1912. g. 11. septembrī ar 1302. num. par labu Filipam Grinbergam, ierasties šai tiesai 1 mēneša laikā pēc šī sludinājuma iespiešanas „Valdības Vēstnesī” un iesniegt minēto aktu.

Ja noteiktā laikā aktu nesniegs, tiesa atzīs parādu par samaksātu un lūdzējam Kurtam-Reinhardam-Albrechtam Rolam atvēlēs prasīt hipotēkas dzēšanu zemes grāmatās. Jelgavā, 1935. g. 20. decembrī. L. 1220/35. 30694g

Priekšsēdētāja v. J. Lecis. Sekretārs M. Devingtelis.

Jelgavas apgabaltiesa, pamatojamās uz savu š. gada 5. decembra nolēmumu, uzaicina to personu, kuras rokās atrodas šāds Tukuma-Talsu zemes grāmatu nodalā Leopoldam Neilandam piederošās nekustamās mantas Jelgavas apr. Bēnes muizas „Gailī” māju ar zemes grāmatu reģistra 412. zemes grāmatu reģistra folijā ierakstīts prasījuma dokumenta dāvinājuma līgums par 2000.—krievu cara rbl. mūža alimentu nodrošināšanai, kas izdots 1915. g. 11. aprīlī par labu Evaldam Krastinam un korroborēts 1915. g. 11. aprīlī ar 177. num., — ierasties šai tiesai 1 mēneša laikā pēc šī sludinājuma iespiešanas „Valdības Vēstnesī” un iesniegt minēto aktu.

Ja noteiktā laikā aktu nesniegs, tiesa atzīs parādu par samaksātu un lūdzējam Leopoldam Neilandam atvēlēs prasīt hipotēkas dzēšanu zemes grāmatās. Jelgavā, 1935. g. 20. decembrī. L. 1197/35. 30695g

Priekšsēdētāja v. J. Lecis. Sekretārs M. Devingtelis.

Jelgavas apgabaltiesa, saskaņā ar savu š. g. 16. dec. lēmumu, uzaicina kopš 1923. g. bezvēsts promesošo Kārlī-Alfredu Ronesalu ierasties tiesā vai dot tiesai par sevi ticamas ziņas 1 gada laikā no izsludināšanas „Valdības Vēstnesī” un līdz ar šo uzaicina arī katru citu personu, kam ir drošas ziņas par minētā Kārlī-Alfreda Ronesala atrašanās vietu vai nāvi, pieteikt tās šai tiesai, ar brīdinājumu, ka noliktā laikā nesapņēmusi drošas ziņas par to, ka minētais Ronesals ir dzīvs, tiesa uz ieinteresēto personu lūgumu, saskaņā ar Civilproc. nol. 1569. p., atzīs viņu par mirušo.

Jelgavā, 1935. g. 20. decembrī. L. 520/35. 30702g

Priekšsēdētāja v. J. Lecis. Sekretārs M. Devingtelis.

Jelgavas apgabaltiesa, saskaņā ar savu 1935. g. 16. dec. lēmumu, paziņo, ka laulātie Andrejs Rustants un Margrieta (Margareta) Rustants, dzim. Berg, 1935. g. 25. novembrī noslēguši laulības līgumu, tanī pašā dienā apliecinātu pie Ventpils notāra Aleksandra Suleks-Freimapa ar reģistra 3917. num., ar kuru viņi atceļ Civiltik. 41.—66. un 79. un turpmākos pantos aprādītās tiesības uz laulāto kopējo mantu un šo attiecību vietā jēved atsevišķas tiesības pēc Civiltik. 27. un 28. pantu noteikumiem.

Jelgavā, 1935. g. 20. decembrī. O. I. 1286/35. 30703g

Priekšsēdētāja v. J. Lecis. Sekretārs M. Devingtelis.

Jelgavas apgabaltiesas sludinājums „Vald. Vēstn.” 1935. gada 146. num. mir. Indriķa Žaņa d. Aboma mantojuma lietā izlabojams tādi, ka Aboms miris 22. dec., nevis 22. nov. 31705g

Priekšsēd. v. Alf. Vagals. Sekretārs M. Devingtelis.

Jelgavas apgabaltiesas sludinājums „Vald. Vēstn.” 1934. gada 229. num., mir. Indriķa Jāņa d. Veidemaņa mantojuma lietā, izlabojams tādi, ka iespiestā tēva vārda Indriķis vietā jābūt „Jānis”. Priekšsēd. v. Alf. Vagals. Sekretārs M. Devingtelis. 31706g

Priekšsēd. v. Alf. Vagals. Sekretārs M. Devingtelis.

Liepājas apgabaltiesa, uz Latvijas hipotēku bankas lūgumu un savu 1935. g. 25. novembra lēmumu, Civilproc. nol. 1679. p., uzaicina personas, pie kurām atrastos hipotēkārīskās obligācijas, nostiprin. uz Saldus pilsetas nekustamās mantas ar zemes grām. reģ. 164. num. un izdotas: 1) 1901. g. 12. janv. ar žurn. 245. num. 1000 rubļu lielumā un 2) 1902. g. 25. septembrī ar žurn. 529. num. 1000 rubļu lielumā, ierasties tiesā un pret minēto obligāciju iesniegt savu prasījumu par samaksātu deponēto naudu. Liepājā, 1935. g. 20. decembrī. A. 816/35. 30601r

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds. Sekretārs v. A. Šmits.

Liepājas apgabaltiesa, pamatojoties uz Valsts zemes bankas lūgumu un savu š. g. 25. novembra lēmumu uzaicina personu, kuras rokās atrodas obligācija par 450 kr. rbl., nostiprināta 1883. g. 9. augustā ar 9305. num. uz nekustamu mantu Liepājas apr., Medzes pagasta „Driķu” mājām, ar zemes grāmatu reģ. 922. num. par labu Kārlim Fegesakam pirkuma summas atlikuma nodrošināšanai, 1 mēneša laikā, skaitot no sludinājuma iespiešanas dienas, iesniegt minēto obligāciju tiesai un pieteikt savas tiesības.

Obligācijas nesniegšanas gadījumā parādu atzīs par samaksātu un dzēšanu no zemes grāmatām. Liepājā, 1935. g. 20. decembrī. A. 791/35. 30598r

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds. Sekretārs v. A. Šmits.

Liepājas apgabaltiesa, pamatojoties uz Valsts zemes bankas lūgumu un savu š. g. 25. novembra lēmumu, uzaicina personas, kuras rokās atrodas obligācija par 564 kr. rubļiem ar 5% gadā, nostiprināta 1886. g. 29. septembrī uz nekustamu mantu Kuldīgas apr., Sātiņu pagasta „Zikke” mājām, ar zemes grāmatu reģ. 1040. num. par labu Kārlim Medenam parāda atlikuma nodrošināšanai, 1 mēnešu laikā, skaitot no sludinājuma iespiešanas dienas, iesniegt minēto obligāciju tiesai un pieteikt savas tiesības.

Obligācijas nesniegšanas gadījumā parādu atzīs par samaksātu un dzēšanu no zemes grāmatām. Liepājā, 1935. g. 20. decembrī. L. 811/35. 30599r

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds. Sekretārs v. A. Šmits.

Liepājas apgabaltiesa, pamatojoties uz Valsts zemes bankas lūgumu un savu š. g. 25. novembra lēmumu, uzaicina personu, kuras rokās atrodas obligācija par 1240 kr. rubļiem ar 5% gadā, nostiprināta 1881. g. 6. jūlijā ar 7864. num. uz nekustamu mantu Aizputes apr., Rudbārzu pagasta „Rudbārzu” mājām, ar zemes grāmatu reģ. 833. num., par labu Fridriham Firksam pirkuma summas atlikuma nodrošināšanai, 1 mēneša laikā, skaitot no sludinājuma iespiešanas dienas, iesniegt minēto obligāciju tiesai un pieteikt savas tiesības.

Obligācijas nesniegšanas gadījumā parādu atzīs par samaksātu un dzēšanu no zemes grāmatām. Liepājā, 1935. g. 20. decembrī. L. 793/35. 30600r

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds. Sekretārs v. A. Šmits.

Liepājas apgabaltiesa, uz Latvijas hipotēku bankas lūgumu un savu 1935. g. 25. novembra lēmumu, Civilproc. nol. 1679. p., uzaicina personas, pie kurām strastos hipotēkārīskās obligācijas, nostiprinātas uz Saldus pilsetas nekustamo mantu ar zemes grām. reģ. 29 un izdotas: 1) 1877. g. 31. maijā 350 kr. rubļu lielumā un 2) 1879. g. 15. janvārī 450 kr. rubļu lielumā, ierasties tiesā un pret minēto obligāciju iesniegt savu prasījumu par samaksātu deponēto naudu.

Liepājā, 1935. g. 20. decembrī. 815/35. 30602r

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds. Sekretārs v. A. Šmits.

Liepājas apgabaltiesa, pamatojoties uz Jāņa un Evelīnes-Līzes Kristapsonu lūgumu un savu š. g. 25. novembra lēmumu, uzaicina personu, kuras rokās atrodas obligācija par 477 kr. rubļiem ar 6% gadā, nostiprināta 1899. g. 6. februārī ar 141. num. uz nekustamu mantu Liepājā, Zirgu ielā 36, ar zemes grāmatu reģ. 2968, par labu Hermanim Johana d. Šefelim, 1 mēneša laikā pēc šī sludinājuma iespiešanas dienas, iesniegt minēto obligāciju tiesai iemaksāto Ls 10,18 saņemšanai, kā kapitālpārāda ar procentiem pilnīgai samaksai. Obligācijas nesniegšanas gadījumā parādu atzīs par samaksātu un dzēšanu no zemes grāmatām.

Liepājā, 1935. g. 20. decembrī. 758/35. 30603z

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds. Sekretārs v. A. Šmits.

Liepājas apgabaltiesa, pamatojoties uz Aleksandra Barīševa lūgumu, š. g. 23. novembrī nolēma: 1) atzīt par samaksātu un anulētā sekošu hipotēkārīsku obligāciju, kas apgrūrina Aleksandram Christofora d. Barīševam piederošu nekustamu mantu Liepājā, ar krecp. 1460. num. un nostiprināta 1913. g. 26. jūnijā ar žurn. 914. num. uz Antonīnas Ivana meitas Barīševs, dzim. Očevs, vārdu 5000 rubļu lielumā, blanko cedētā;

2) atvēlēt lūdzējam pieprasīt zemes grāmatu nodalā minētās hipotēkārīskās obligācijas dzēšanu no zemes grāmatām.

Liepājā, 1935. g. 20. decembrī. 419/35. 30604z

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds. Sekretārs v. A. Šmits.

Liepājas apgabaltiesa paziņo, ka ar tiesas š. g. 27. novembra lēmumu maksātnespējīgā parādnieka Miķeļa Kussas maksātnespēja, par ko izsludināts „Vald. Vēstn.” 1930. gada 139. num., atzīta par vienkāršu bankrotu, un konkursa lieta izbeigta. Liepājā, 1935. g. 20. decembrī. Priekšsēd. b. A. Kiršfelds. Sekretārs E. Špekis.

Liepājas apgabaltiesas tirdzniecības reģistra tiesnesis,

Daugavpils apgabalt. 1. civilnodala, uz Stanislava un Jūlija Nukšu līgumu no saskaņā ar Civilproc. nol. 1584., 1628., 1631. un 1710.p., uzaicina visus, kam būtu uz 1934. g. 22. nov. Silenes pag. Pokupku mājās mirušā Andreja Antona d. Nukšas atstāto mantojumu vai sakarā ar šo mantojumu kādas tiesības vai prasības kā mantniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt tās šai tiesai 3 mēnešu laikā, pēc izsludināšanas „Valdības Vēstnesī”. Terminā nepieteiktās tiesības un prasības tiesa uzskatīs par spēku zaudējušām.

Daugavpilī, 1935. g. 19. dec. L. 1498a/35. 30638z

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš. Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnodala, uz nepilngadīgo Stanislava un Genovefas Purēnu aizgādņu līgumu no saskaņā ar Civilproc. nolik. 1584., 1628., 1631. un 1710. p., uzaicina visus, kam būtu uz 1924. g. 5. februāri Laucesas pag. Svīpīsku mājās mirušā Augusta (Augustina) Jura dēla Purēna atstāto mantojumu vai sakarā ar šo mantojumu kādas tiesības vai prasības kā mantniekiem, legatāriem, fideikomisāriem kreditoriem u. t. t., pieteikt tās šai tiesai 3 mēnešu laikā pēc izsludināšanas „Valdības Vēstnesī”. Terminā nepieteiktās tiesības un prasības tiesa uzskatīs par spēku zaudējušām.

Daugavpilī, 1935. g. 19. dec. L. 2071a/35. 30639z

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš. Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod. paziņo, ka 1934. g. 25. jūlijā mirušā Donāta Jāņa d. Kivriņa 1933. g. 23. februāri sastādītais privāttestaments ar apgabaltiesas 1935. g. 3. augusta lēmumu apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1935. g. 19. dec. L. 20a/35. 30705z

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš. Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod. paziņo, ka 1934. g. 22. okt. mirušā Andreja Jēkaba d. Ozoliņa 1926. g. 18. febr. sastādītais notāriālais testaments ar apgabaltiesas 1935. g. 15. janv. lēmumu apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1935. g. 19. dec. L. 20a/35. 30705z

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš. Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnodala savā 1935. g. 15. novembra tiesas sēdē izklausīja Aleksandra Petrauska maksātnespējas lietu, par ko sludinājuma iespiests „Valdības Vēstnesī” 1934. g. 214. num., un nolēma: šo lietu izbeigt.

Daugavpilī, 1935. g. 19. dec. L. 1687a/34. 30608z

Priekšsēdētāja b. J. Dāvis. Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnodala savā 1935. g. 15. novembra tiesas sēdē izklausīja Josifa Petrauska maksātnespējas lietu, par ko sludinājuma iespiests „Vald. Vēstn.” 1934. g. 214. num., un nolēma: šo lietu izbeigt.

Daugavpilī, 1935. g. 19. dec. L. 1686a/34. 30609z

Priekšsēd. b. J. Dāvis. Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod. paziņo, ka 1935. g. 11. martā mirušā Andriņa Jēzupa d. Kukarāna 1934. g. 24. novembrī sastādītais privāttestaments ar apgabaltiesas 1935. g. 19. oktobra lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1935. g. 20. dec. L. 1508a/35. 30708z

Priekšsēdētāja b. J. Dāvis. Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod. paziņo, ka 1935. g. 15. februāri mirušā Nikitās Archipa d. Kudrašova 1933. g. 1. maijā sastādītais privāttestaments ar apgabaltiesas 1935. g. 13. septembra lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1935. g. 20. dec. L. 1792a/35. 30709z

Priekšsēd. b. J. Dāvis. Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod. paziņo, ka 1929. g. 11. augustā mirušās Apalas (arī Apolona, arī Apolonijs) Jāņa m. Pudulis 1929. g. 7. maijā sastādītais privāttestaments ar apgabaltiesas 1930. g. 26. maija lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1935. g. 20. dec. L. 1568a/30. 30710z

Priekšsēd. b. J. Dāvis. Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabaltiesas reģistrācijas nodaļa paziņo, ka ar apgabaltiesas 1928. g. 31. decembra lēmumu reģistrētais Daugavpils dzīvokļu kooperatīvs „Savs stūrītis” galīgi likvidēts.

Daugavpilī, 1935. g. 19. dec. Reģistrācijas nodaļa 30610

pārzinis K. Vikmanis. Sekretārs p. i. E. Kaņeps.

Rīgas 16. iec. miertiesnesis uz Civilproc. lik. 2011., 2014., 2019. p. pamata paziņo, ka pēc mirušās Annas Izāks ir atklāts mantojums, un uzaicina, kam ir uz šo mantojumu vai sakarā ar to tiesības kā mantniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt šīs tiesības minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc izsludināšanas „Valdības Vēstnesī”. Ja minētās personas savas tiesības augšminētā termiņā nepieteiks, viņas atzīs par šīs tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1935. g. 19. decembrī. L. 1729. 30614

Miertiesnesis E. Maurers.

Jelgavas pils. iec. miertiesnesis, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1629., 1630. un 1710. pantiem, uzaicina visus, kam būtu kādas tiesības uz 1927. g. 27. aug. Jelgavā mirušā Jāņa Damberga atstāto mantojumu, kā mantniekus, legatārus, kreditorus un c. pieteikt tādas miertiesnesim 3 mēnešu laikā pēc izsludināšanas „Vald. Vēstn.”, aizrādot, ka termiņā nepieteiktās tiesības un prasības atzīs par zaudējušām spēku un izsludinātām.

Miertiesnesis L. Bērziņš.

Jelgavas pils. iec. miertiesnesis paziņo, ka Voidemars Barens viņam iesniegtās prasības sūdzību pret Hirsu Disenciku, kuŗa dzīves vieta nav zināma, pret Geršeli-Michelu Disenciku un Meijeru Disenciku dēļ ir es līguma atcelšanas un Disenciku izlikšanas no pagraba telpām, kāpēc pamatojoties uz Civilproc. lik. 75. un 76. p., uzaicina Hirsu Disenciku 2 mēnešu laikā pēc izsludināšanas „Vald. Vēstn.”, ierasties miertiesnesa kancelejā Jelgavā, Pulkv. Brieva ielā 2, vai paziņot miertiesnesim savu adresi.

Ja Hirs Disenciks noteiktā sludinājuma termiņā pie miertiesnesa neieradīsies vai nepaziņos savu adresi, pavēstis un citus uz viņu Barena prasības lietā attiecošos dokumentus atstās miertiesnesa kancelejā un lietu izspriedīs bez viņa klātbūtnes.

Miertiesnesis L. Bērziņš.

Dobeles iec. miertiesnesis, pamatojoties uz savu š. g. 5. dec. nolēmumu un Civilproc. lik. 1629., 1710., 1695. un 1696. p., uzaicina visas personas, kam būtu kādas tiesības vai prasības uz 1934. g. 20. nov. mirušās Almas-Minnas-Paulīnes Ozoliņš atstāto mantojumu kā mantniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt tās miertiesai 3 mēnešu laikā pēc izsludināšanas „Vald. Vēstn.” Terminā nepieteiktās tiesības ieskatīs par spēku zaudējušām.

Dobele, 1935. g. 19. dec. 30618g

Miertiesnesis A. Vaitis.

Liepājas 1. iec. miertiesnesis uzaicina Liepājā 1935. g. 28. novembrī mirušā Jāņa Gūžas, dzim. 1879. g. 28. nov., mantniekus, legatārus, fideikomisārus, kreditorus un visus citus, kuriem varētu būt kādas tiesības vai prasības uz atstāto mantojumu, pieteikt tādas tiesības un prasības miertiesnesim 3 mēnešu laikā pēc izsludināšanas „Valdības Vēstnesī”.

Tiesības un prasības, kas nebus pieteiktas minētā laikā, atzīs par zaudētām uz visiem laikiem.

Liepājā, 1935. g. 20. decembrī. L. 1603/35. 30615z

Miertiesnesis J. Ziemeļis.

Daugavpils 3. iec. miertiesnesis, saskaņā ar savu 1935. g. 19. decembra lēmumu, Civilproc. lik. 1725. p. un Lik. kop. X sēj. 1239. p. 1. d., paziņo, ka pēc 1935. g. 26. martā mir. Ksenijas Uljanovs ir palicis īpašums, kas atrodas Daugavpilī Baznīcas ielā 42, kādēļ uzaicina visas personas, kam uz šo mantojumu vai sakarā ar to būtu kādas tiesības kā mantniekiem, pieteikt šīs tiesības pēc piekrišanas 3 mēnešu laikā pēc izsludināšanas „Valdības Vēstnesī”.

Pēc minētā termiņa notecēšanas nekādus pieteikumus nepieņems.

Ludzā, 1935. g. 20. decembrī. Bl. 304 30642z

Miertiesnesis R. Ogramis.

Zilupes iec. miertiesnesis paziņo, ka pēc 1933. g. 14. augustā mirušā Zacharija Mikelja dēla Čivčeva ir palicis mantojums, sastāvš no 33. vienšētas 9,985 ha kopplatībā ar dažādu kustamu mantu, kas atrodas Ludzā apr. Pasiens pag. L. Čivčeva ciemā, un uzaicina visus, kam uz šo mantojumu būtu kādas tiesības kā mantniekiem, pieteikt šīs tiesības minētam miertiesnesim 3 mēnešu laikā pēc izsludināšanas „Valdības Vēstnesī”.

Zilupē, 1935. g. 19. decembrī. 330/bi. 30619z

Miertiesnesis E. Šmitčens.

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis, saskaņā ar savu š. g. 16. decembra lēmumu, Civilproc. lik. 1725. un 1727. p. un X sēj. 1. d. 1239. p., uzaicina 1932. g. 17. februāri mirušā Semjona Astrata dēla Konstantinova mantniekus pieteikt savas mantojuma tiesības uz mantojumu, kas palicis Daugavpilī apr. Livānu pag.

Mantojuma tiesības jāpieteic pēc piekrišanas 3 mēnešu laikā pēc izsludināšanas „Valdības Vēstnesī”.

C. 1198/35. 30645z

Miertiesnesis K. Avenis.

Daugavpils 5. iec. miertiesnesis, pamatojoties uz Latgales Civil. lik. 1239. p., Civilproc. lik. 1725. p. un savu š. g. 19. decembra lēmumu, uzaicina 1934. g. 22. martā mirušās Feodosijas Moisejevs mantniekus pieteikt minētam miertiesnesim savas mantošanas tiesības uz mirušā atstāto mantu.

Mantošanas tiesības jāpieteic 3 mēnešu laikā pēc izsludināšanas „Valdības Vēstnesī”.

Daugavpilī, 1935. g. 19. dec. 132/b 30622z

Miertiesnesis (paraksts).

Daugavpils 5. iec. miertiesnesis, pamatojoties uz Latgales Civil. lik. 1239. p., Civilproc. lik. 1725. p. un savu š. g. 19. decembra lēmumu, uzaicina 1914. g. 30. decembrī mirušā Pētera Taubes mantniekus pieteikt minētam miertiesnesim savas mantošanas tiesības uz mirušā atstāto mantu.

Mantošanas tiesības jāpieteic 3 mēnešu laikā pēc izsludināšanas „Valdības Vēstnesī”.

Daugavpilī, 1935. g. 19. dec. 133/b 30623z

Miertiesnesis (paraksts).

Rīgas pils. 10. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka Jevans un Vilhelma Švefertu nekustama manta Rīgā, 6. hipot. iec. ar zemes grāmatu reģ. 550. num. (67. grupā 92. num.), kuŗas pārdošana labprātīgā publiskā izsolē izsludināta „Vald. Vēstn.” 1935. g. 252. num., atrodas Rīgā, Gaŗā ielā 22. 31687g

Tiesu izpildītājs K. Apstis.

Rīgas apgabalt. Cēsu apr. tiesu izpildītājs H. Birkhāns (kanceleja Cēsis Dārza ielā 30), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1280. līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas kredītbankas, Valsts zemes bankas un Teodora Niedras Ls 1155,13 ar proc. un izdevumiem prasību piedziņai 1936. gada 11. jūlijā plkst. 10 Rīgas apgabaltiesas civilnodalas sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā izsolē Pētera Šļaukstiņa nekustamo mantu pilnā sastāvā, kas atrodas Cēsu apr. Veļķu pag., ierakstīta zemes grāmatu reģ. 12011. num. un sastāv no „Purmalu 14 F” mājām, 18,39 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles vērtība Ls 843,—;

3) tai ir hipotēku parādi Ls 3635,—;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — Ls 84,30 un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdošanas nekustamās mantas iegūšanai tajos gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Cēsu-Valkas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodalas kancelejā.

Cēsis, 1935. g. 19. dec. 31016

Tiesu izpild. H. Birkhāns.

Rīgas apgabalt. Cēsu apr. tiesu izpildītājs H. Birkhāns (kanceleja Cēsis Dārza ielā 30), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1280. līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas kredītbankas un Veismanu krajaizdevu sabiedrības Ls 1690,96 ar proc. un izdevumiem prasību piedziņai 1936. g. 11. jūlijā plkst. 10 Rīgas apgabaltiesas civilnodalas sēžu zālē pirmajā publiskā izsolē pārdos Almas-Lūcijas Tomsons, dzim. Melbārdis, nekustamo mantu pilnā sastāvā, kas atrodas Cēsu apr. Vaives pag., ierakstīta zemes grāmatu reģistrā 5971. num. un sastāv no zemes gabala „Vaisulji”, atdalīta no Vecvaisulju № 3 mājās (reģ. 1862. num.), 24,65 ha kopplatībā ar zemi un ekām;

2) nekustamās mantas izsoles vērtība Ls 2612,—;

3) tai ir hipotēku parādi Ls 6100,—;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — Ls 261,20 un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdošanas nekustamās mantas iegūšanai tajos gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Cēsu-Valkas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu jā pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodalas kancelejā.

Cēsis, 1935. g. 17. dec. 31017j

Tiesu izpild. H. Birkhāns.

Rīgas apgabalt. Cēsu apr. tiesu izpildītājs H. Birkhāns (kanceleja Cēsis Dārza ielā 30), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1280. līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) C/S „Konzums” prasībā par Ls 108,— ar proc. un izdevumiem 1936. gada 18. jūlijā plkst. 10, Rīgas apgabaltiesas civilnodalas sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā izsolē Andreja Mārtiņa d. Dzērves nekustamo mantu pilnā sastāvā, kas atrodas Madonas apr. Sāvienas pag. un ierakstīta zemes grāmatu reģ. 9730. num. un sastāv no Sāvienas muižas atdalītām „Āriņu 6F” mājām, 21,92 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles vērtība Ls 2631,—;

3) tai ir hipotēku parādi Ls 3400,—;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — Ls 263,10 un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdošanas nekustamās mantas iegūšanai tajos gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Cēsu-Valkas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās mantas dokumenti ieskatāmi tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodalas kancelejā.

Madonā, 1935. g. 23. dec. 31011

Tiesu izpild. P. Asars.

Rīgas apgabalt. Madonas apr. tiesu izpildīt. P. Asars (kanceleja Madonā, Vienības ielā 9), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1280. līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) C/S „Konzums” prasībā par Ls 108,— ar proc. un izdevumiem 1936. gada 18. jūlijā plkst. 10, Rīgas apgabaltiesas civilnodalas sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā izsolē Andreja Mārtiņa d. Dzērves nekustamo mantu pilnā sastāvā, kas atrodas Madonas apr. Sāvienas pag. un ierakstīta zemes grāmatu reģ. 9730. num. un sastāv no Sāvienas muižas atdalītām „Āriņu 6F” mājām, 21,92 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles vērtība Ls 2631,—;

3) tai ir hipotēku parādi Ls 3400,—;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — Ls 263,10 un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdošanas nekustamās mantas iegūšanai tajos gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Cēsu-Valkas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās mantas dokumenti ieskatāmi tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodalas kancelejā.

Madonā, 1935. g. 23. dec. 31012

Tiesu izpild. P. Asars.

Rīgas apgabalt. Madonas apr. tiesu izpildīt. P. Asars (kanceleja Madonā, Vienības ielā 9), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1280. līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) C/S „Konzums” prasībā par Ls 108,— ar proc. un izdevumiem 1936. gada 18. jūlijā plkst. 10, Rīgas apgabaltiesas civilnodalas sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā izsolē Andreja Mārtiņa d. Dzērves nekustamo mantu pilnā sastāvā, kas atrodas Madonas apr. Sāvienas pag. un ierakstīta zemes grāmatu reģ. 9730. num. un sastāv no Sāvienas muižas atdalītām „Āriņu 6F” mājām, 21,92 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles vērtība Ls 2631,—;

3) tai ir hipotēku parādi Ls 3400,—;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — Ls 263,10 un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdošanas nekustamās mantas iegūšanai tajos gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Cēsu-Valkas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās mantas dokumenti ieskatāmi tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodalas kancelejā.

Madonā, 1935. g. 23. dec. 31012

Tiesu izpild. P. Asars.

Rīgas apgabalt. Madonas apr. tiesu izpildīt. P. Asars (kanceleja Madonā, Vienības ielā 9), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1280. līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) C/S „Konzums” prasībā par Ls 108,— ar proc. un izdevumiem 1936. gada 18. jūlijā plkst. 10, Rīgas apgabaltiesas civilnodalas sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā izsolē Andreja Mārtiņa d. Dzērves nekustamo mantu pilnā sastāvā, kas atrodas Madonas apr. Sāvienas pag. un ierakstīta zemes grāmatu reģ. 9730. num. un sastāv no Sāvienas muižas atdalītām „Āriņu 6F” mājām, 21,92 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles vērtība Ls 2631,—;

3) tai ir hipotēku parādi Ls 3400,—;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — Ls 263,10 un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdošanas nekustamās mantas iegūšanai tajos gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Cēsu-Valkas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās mantas dokumenti ieskatāmi tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodalas kancelejā.

Madonā, 1935. g. 23. dec. 31012

Tiesu izpild. P. Asars.

Rīgas apgabalt. Madonas apr. tiesu izpildīt. P. Asars (kanceleja Madonā, Vienības ielā 9), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1280. līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) C/S „Konzums” prasībā par Ls 108,— ar proc. un izdevumiem 1936. gada 18. jūlijā plkst. 10, Rīgas apgabaltiesas civilnodalas sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā izsolē Andreja Mārtiņa d. Dzērves nekustamo mantu pilnā sastāvā, kas atrodas Madonas apr. Sāvienas pag. un ierakstīta zemes grāmatu reģ. 9730. num. un sastāv no Sāvienas muižas atdalītām „Āriņu 6F” mājām, 21,92 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles vērtība Ls 2631,—;

3) tai ir hipotēku parādi Ls 3400,—;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — Ls 263,10 un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdošanas nekustamās mantas iegūšanai tajos gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Cēsu-Valkas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās mantas dokumenti ieskatāmi tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodalas kancelejā.

Madonā, 1935. g. 23. dec. 31012

Tiesu izpild. P. Asars.

Rīgas apgabalt. Madonas apr. tiesu izpildīt. P. Asars (kanceleja Madonā, Vienības ielā 9), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1280. līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) C/S „Konzums” prasībā par Ls 108,— ar proc. un izdevumiem 1936. gada 18. jūlijā plkst. 10, Rīgas apgabaltiesas civilnodalas sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā izsolē Andreja Mārtiņa d. Dzērves nekustamo mantu pilnā sastāvā, kas atrodas Madonas apr. Sāvienas pag. un ierakstīta zemes grāmatu reģ. 9730. num. un sastāv no Sāvienas muižas atdalītām „Āriņu 6F” mājām, 21,92 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles vērtība Ls 2631,—;

3) tai ir hipotēku parādi Ls 3400,—;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — Ls 263,10 un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdošanas nekustamās mantas iegūšanai tajos gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Cēsu-Valkas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās mantas dokumenti ieskatāmi tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodalas kancelejā.

Madonā, 1935. g. 23. dec. 31012

Tiesu izpild. P. Asars.

Rīgas apgabalt. Madonas apr. tiesu izpildīt. P. Asars (kanceleja Madonā, Vienības ielā 9), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1280. līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) C/S „Konzums” prasībā par Ls 108,— ar proc. un izdevumiem 1936. gada 18. jūlijā plkst. 10, Rīgas apgabaltiesas civilnodalas sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā izsolē Andreja Mārtiņa d. Dzērves nekustamo mantu pilnā sastāvā, kas atrodas Madonas apr. Sāvienas pag. un ierakstīta zemes grāmatu reģ. 9730. num. un sastāv no Sāvienas muižas atdalītām „Āriņu 6F” mājām, 21,92 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles vērtība Ls 2631,—;

3) tai ir hipotēku parādi Ls 3400,—;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — Ls 263,10 un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdošanas nekustamās mantas iegūšanai tajos gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Cēsu-Valkas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās mantas dokumenti ieskatāmi tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodalas kancelejā.

Madonā, 1935. g. 23. dec. 31012

Tiesu izpild. P. Asars.

Rīgas apgabalt. Madonas apr. tiesu izpildīt. P. Asars (kanceleja Madonā, Vienības ielā 9), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1280. līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) C/S „Konzums” prasībā par Ls 108,— ar proc. un izdevumiem 1936. gada 18. jūlijā plkst. 10, Rīgas apgabaltiesas civilnodalas sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā izsolē Andreja Mārtiņa d. Dzērves nekustamo mantu pilnā sastāvā, kas atrodas Madonas apr. Sāvienas pag. un ierakstīta zemes grāmatu reģ. 9730. num. un sastāv no Sāvienas muižas atdalītām „Āriņu 6F” mājām, 21,92 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles vērtība Ls 2631,—;

3) tai ir hipotēku parādi Ls 3400,—;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — Ls 263,10 un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdošanas nekustamās mantas iegūšanai tajos gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Cēsu-Valkas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās mantas dokumenti ieskatāmi tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodalas kancelejā.

Madonā, 1935. g. 23. dec. 31012

Tiesu izpild. P. Asars.

Rīgas apgabalt. Madonas apr. tiesu izpildīt. P. Asars (kanceleja Madonā, Vienības ielā 9), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1280. līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) C/S „Konzums” prasībā par Ls 108,— ar proc. un izdevumiem 1936. gada 18. jūlijā plkst. 10, Rīgas apgabaltiesas civilnodalas sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā izsolē Andreja Mārtiņa d. Dzērves nekustamo mantu pilnā sastāvā, kas atrodas Madonas apr. Sāvienas pag. un ierakstīta zemes grāmatu reģ. 9730. num. un sastāv no Sāvienas muižas atdalītām „Āriņu 6F” mājām, 21,92 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles vērtība Ls 2631,—;

3) tai ir hipotēku parādi Ls 3400,—;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — Ls 263,10 un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdošanas nekustamās mantas iegūšanai tajos gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Cēsu-Valkas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās mantas dokumenti ieskatāmi tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodalas kancelejā.

Madonā, 1935. g.

Rīgas apgabalt. Valkas apr. 2. iec. tiesu izpild. J. Lapiņš (kanc. Smiltēnē, Dārza ielā 11) paziņo, ka:

1) Jāņa Strazdiņa prasības Ls 3319,07 ar proc. un izdevumiem piedziņai 1936. g. 28. martā plkst. 10 Rīgas apgabaltiesas civilnodalās sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā izsolē Pēteris Gustava vienu ideālo piktaižu no nekustamās mantas, kas atrodas Valkas apr. Trikašes pagastā, zemes grāmatu reģ. 4485. num., sastāvošu no Trikašes pilsnuižas atdalītā zemes gabala „Rūbeni 25”, 125,36 ha kopplatībā ar ēkām. No šīs mantas 3/5 pieder Kristīnei Strazdiņai un 1/5 mir. Jāņa Gustava mantinieku masai;

2) nekustamā manta pilnā sastāvā novērtēta par Ls 6143 un solīšana sāksies saskaņā ar Civilproc. nolik. 1293. p.;

3) bez augšminētās prasības nekustamās mantas pārdošana, kas atrodas Valkas apr. Trikašes pagastā, zemes grāmatu reģ. 4485. num., sastāvošu no Trikašes pilsnuižas atdalītā zemes gabala „Rūbeni 25”, 125,36 ha kopplatībā ar ēkām. No šīs mantas 3/5 pieder Kristīnei Strazdiņai un 1/5 mir. Jāņa Gustava mantinieku masai;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamās nekustamās mantas iegūšanai tānīs gadījumos, kad tāda pēc likuma vajadzīga;

5) nekustamās mantas zemes grāmatas ved Cēsu-Valkas zemes grāmatu nodalā. 31412

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošana, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas — Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodalās kancelejā. Smiltēnē, 1935. g. 31. dec.

Tiesu izpild. J. Lapiņš.

Rīgas apgabalt. Valkas apr. 2. iec. tiesu izpild. J. Lapiņš (kanc. Smiltēnē, Dārza ielā 11) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aizdevuma Ls 12.800.— nokavēto termiņmaksu piedziņai 1936. gada 8. augustā plkst. 10 Rīgas apgabaltiesas civilnodalās sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā izsolē pilnā sastāvā Dāva Kaga nekustamo mantu, kas atrodas Valkas apr. Trikašes pag. zemes grāmatu reģ. 2500. num., sastāvošu no Lubu muižas kvotes māju Kikuti, 66,06 ha kopplatībā ar ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles vērtība Ls 9280.— un solīšana sāksies saskaņā ar Civilproc. nolik. 1293. p.;

3) bez augšminētās prasības nekustamā manta apgrūtināta ar hipot. parādiem par Ls 13900, nodokļu parādiem un izdevumiem par piedzišanu;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamās nekustamās mantas iegūšanai tānīs gadījumos, kad tāda pēc likuma vajadzīga;

5) nekustamās mantas zemes grāmatas ved Cēsu-Valkas zemes grāmatu nodalā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošana, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas — Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodalās kancelejā. Smiltēnē, 1935. g. 30. dec. 31404

Tiesu izpild. J. Lapiņš.

Rīgas apgabalt. Valkas apr. 2. iec. tiesu izpild. J. Lapiņš (kanc. Smiltēnē, Dārza ielā 11) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aizdevuma Ls 3230.— nokavēto termiņmaksu un Latviesu lauksaimnieku ekonomiskās sabiedrības prasības Ls 140,49 ar proc. un izdevumiem piedziņai 1936. g. 8. augustā plkst. 10 Rīgas apgabaltiesas civilnodalās sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā izsolē pilnā sastāvā Jūliusa-Aleksandra Bērziņa nekustamo mantu, kas atrodas Valkas apr. Trikašes pag. zemes grāmatu reģ. 2539. num., sastāvošu no Dutkas muižas atdalītā zemes gabala Brīvzemnieki 18F, 18Fa, 22,18 ha kopplatībā ar ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles vērtība Ls 3500.— un solīšana sāksies saskaņā ar Civilproc. nol. 1293. p.;

3) bez augšminētās prasības nekustamā manta apgrūtināta ar hipot. parādiem par Ls 6300.— nodokļu parādiem un izdevumiem par piedzišanu;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamās nekustamās mantas iegūšanai ta-

nīs gadījumos, kad tāda pēc likuma vajadzīga;

5) nekustamās mantas zemes grāmatas ved Cēsu-Valkas zemes grāmatu nodalā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošana, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas — Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodalās kancelejā. Smiltēnē, 1935. g. 31. dec.

31405 Tiesu izpild. J. Lapiņš.

Rīgas apgabalt. Valkas apr. 2. iec. tiesu izpild. J. Lapiņš (kanc. Smiltēnē, Dārza ielā 11) paziņo, ka:

1) Valmieras biedrības krājziedu sabiedrības Ls 365,35 ar proc. un izdevumiem piedziņai 1936. g. 8. augustā plkst. 10 Rīgas apgabaltiesas civilnodalās sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā izsolē pilnā sastāvā Dāva Burkina nekustamo mantu, kas atrodas Valmieras apr. Jaunvāles pag., zemes grām. reģ. 4359. num., sastāvošu no Cempu muižas Vagaju mājas 3. num. (970. reģ. num.) zemes gabala Jaun-Vagaji, 52,53 ha kopplatībā ar ēkām;

2) nekustamā manta pilnā sastāvā novērtēta par Ls 5321, un solīšana sāksies saskaņā ar Civilproc. nolik. 1293. p.;

3) bez augšminētās prasības nekustamā manta apgrūtināta ar hipotēku parādiem par Ls 6000 un 5000 c. rbj., nodokļu parādiem un izdevumiem par piedzišanu;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamās nekustamās mantas iegūšanai tānīs gadījumos, kad tāda pēc likuma vajadzīga;

5) nekustamās mantas zemes grāmatas ved Cēsu-Valkas zemes grāmatu nodalā. 31406

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošana, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas — Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodalās kancelejā. Smiltēnē, 1935. g. 31. dec.

Tiesu izpild. J. Lapiņš.

Rīgas apgabalt. Valkas apr. 2. iec. tiesu izpild. J. Lapiņš (kanc. Smiltēnē, Dārza ielā 11) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aizdevuma Ls 2730.— nokavēto termiņmaksu piedziņai 1936. g. 8. augustā plkst. 10 Rīgas apgabaltiesas civilnodalās sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā izsolē pilnā sastāvā Valijas Kārļa m. Valters, dzim. Šternbergs, nekustamo mantu, kas atrodas Valkas apr. Smiltēnes pag., ar zemes grāmatu reģistra 4341. num., sastāvošu no Smiltēnes pilsnuižas atdalītā zemes gabala Kalnāvīksna 81F, 26,52 ha kopplatībā ar ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles vērtība Ls 3000.— un solīšana sāksies saskaņā ar Civilproc. nolik. 1293. p.;

3) bez augšminētās prasības nekustamā manta apgrūtināta ar hipot. parād. par Ls 4941,27, nodokļu parādiem un izdevumiem par piedzišanu;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamās nekustamās mantas iegūšanai tānīs gadījumos, kad tāda pēc likuma vajadzīga;

5) nekustamās mantas zemes grāmatas ved Cēsu-Valkas zemes grāmatu nodalā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošana, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas — Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodalās kancelejā. Smiltēnē, 1935. g. 30. dec. 31409

Tiesu izpild. J. Lapiņš.

Rīgas apgabalt. Valkas apr. 2. iec. tiesu izpild. J. Lapiņš (kanc. Smiltēnē, Dārza ielā 11) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aizdevuma Ls 3840.— nokavēto termiņmaksu piedziņai 1936. g. 8. augustā plkst. 10 Rīgas apgabaltiesas civilnodalās sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā izsolē pilnā sastāvā Pēteris Rudziņa nekustamo mantu, kas atrodas Valmieras apr. Kļieģļu pagastā, zemes grāmatu reģ. 4887. num., sastāvošu no Kļieģļu muižas atdalītā zemes gabala „Lejnīki 71F”, 18,02 ha kopplatībā ar ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles vērtība Ls 4300.— un solīšana sāksies saskaņā ar Civilproc. nolik. 1293. p.;

3) bez augšminētās prasības nekustamā manta apgrūtināta ar hipot. parād. in par Ls 6100.—, nodokļu parādiem un izdevumiem par piedzišanu;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamās nekustamās mantas iegūšanai tānīs gadījumos, kad tāda pēc likuma vajadzīga;

5) nekustamās mantas zemes grāmatas ved Rīgas-Valmieras zemes grāmatu nodalā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošana, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas — Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodalās kancelejā. Smiltēnē, 1935. g. 30. dec. 31411

Tiesu izpild. J. Lapiņš.

Rīgas apgabalt. Valkas apr. 2. iec. tiesu izpild. J. Lapiņš (kanc. Smiltēnē, Dārza ielā 11) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aizdevuma Ls 3170.— nokavēto termiņmaksu piedziņai 1936. gada 8. augustā plkst. 10 Rīgas apgabaltiesas civilnodalās sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā izsolē pilnā sastāvā Emmas-Alvīnes, Artura, Zentas un Elmas Zaku nekustamo mantu, kas atrodas Valkas apr. Viļciema pag. zemes grāmatu reģistra 3694. num., sastāvošu no Viļciema muižas atdalītā jaun-Sūru (Zūru) 31. n. mājas, 101,08 pūrvietas kopplatībā ar ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles vērtība Ls 3600.—, un solīšana sāksies saskaņā ar Civilproc. nolik. 1293. p.;

3) bez augšminētās prasības nekustamā manta apgrūtināta ar hipot. parādiem par Ls 3500.—, nodokļu parādiem un izdevumiem par piedzišanu;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamās nekustamās mantas iegūšanai tānīs gadījumos, kad tāda pēc likuma vajadzīga;

5) nekustamās mantas zemes grāmatas ved Cēsu-Valkas zemes grāmatu nodalā.

Tiesības, kas nekustamās mantas pārdošana nepielaiž, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelejā, bet divas nedēļas pirms izsoles dienas — Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodalās kancelejā. 31408

Smiltēnē, 1935. g. 30. dec.

Tiesu izpildītājs J. Lapiņš.

Rīgas apgabalt. Valkas apr. 2. iec. tiesu izpild. J. Lapiņš (kanc. Smiltēnē, Dārza ielā 11) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aizdevuma Ls 4620.— nokavēto termiņmaksu piedziņai 1936. g. 8. augustā plkst. 10, Rīgas apgabaltiesas civilnodalās sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā izsolē pilnā sastāvā mir. Jāņa Dreijalta mantinieku — Augusta, Matīdes, Kristīnes, Emilijas, Martas un Minnas Dreijaltis un Veronikas Dreijalts pēc otra vīra Gailis nekustamo mantu, kas atrodas Valkas apr. Palsmanes pag., zemes grāmatu reģ. 3288. num., sastāvošu no Palsmanes muižas atdalītā zemes gabala Liepiņas 98 F mājas 75,36 ha kopplatībā ar ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles vērtība Ls 5000.—, un solīšana sāksies saskaņā ar Civilproc. nolik. 1293. p.;

3) bez augšminētās prasības nekustamā manta apgrūtināta ar hipot. parādiem par Ls 7.300, nodokļu parādiem un izdevumiem par piedzišanu;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamās nekustamās mantas iegūšanai tānīs gadījumos, kad tāda pēc likuma vajadzīga;

5) nekustamās mantas zemes grāmatas ved Cēsu-Valkas zemes grāmatu nodalā.

Tiesības, kas nekustamās mantas pārdošana nepielaiž, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas — Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodalās kancelejā. Smiltēnē, 1935. g. 30. dec. 31409

Tiesu izpild. J. Lapiņš.

Rīgas apgabalt. Valkas apr. 2. iec. tiesu izpild. J. Lapiņš (kanc. Smiltēnē, Dārza ielā 11) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aizdevuma Ls 2730.— nokavēto termiņmaksu piedziņai 1936. g. 8. augustā plkst. 10 Rīgas apgabaltiesas civilnodalās sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā izsolē pilnā sastāvā Valijas Kārļa m. Valters, dzim. Šternbergs, nekustamo mantu, kas atrodas Valkas apr. Smiltēnes pag., ar zemes grāmatu reģistra 4341. num., sastāvošu no Smiltēnes pilsnuižas atdalītā zemes gabala Kalnāvīksna 81F, 26,52 ha kopplatībā ar ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles vērtība Ls 3000.— un solīšana sāksies saskaņā ar Civilproc. nolik. 1293. p.;

3) bez augšminētās prasības nekustamā manta apgrūtināta ar hipot. parād. par Ls 4941,27, nodokļu parādiem un izdevumiem par piedzišanu;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamās nekustamās mantas iegūšanai tānīs gadījumos, kad tāda pēc likuma vajadzīga;

5) nekustamās mantas zemes grāmatas ved Cēsu-Valkas zemes grāmatu nodalā.

Tiesības, kas nekustamās mantas pārdošana nepielaiž, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas — Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodalās kancelejā. Smiltēnē, 1935. g. 30. dec. 31409

Tiesu izpild. J. Lapiņš.

Rīgas apgabalt. Valkas apr. 2. iec. tiesu izpild. J. Lapiņš (kanc. Smiltēnē, Dārza ielā 11) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aizdevuma Ls 3840.— nokavēto termiņmaksu piedziņai 1936. g. 8. augustā plkst. 10 Rīgas apgabaltiesas civilnodalās sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā izsolē pilnā sastāvā Pēteris Rudziņa nekustamo mantu, kas atrodas Valmieras apr. Kļieģļu pagastā, zemes grāmatu reģ. 4887. num., sastāvošu no Kļieģļu muižas atdalītā zemes gabala „Lejnīki 71F”, 18,02 ha kopplatībā ar ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles vērtība Ls 4300.— un solīšana sāksies saskaņā ar Civilproc. nolik. 1293. p.;

3) bez augšminētās prasības nekustamā manta apgrūtināta ar hipot. parād. in par Ls 6100.—, nodokļu parādiem un izdevumiem par piedzišanu;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamās nekustamās mantas iegūšanai tānīs gadījumos, kad tāda pēc likuma vajadzīga;

5) nekustamās mantas zemes grāmatas ved Rīgas-Valmieras zemes grāmatu nodalā.

Tiesības, kas nekustamās mantas pārdošana nepielaiž, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas — Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodalās kancelejā. Smiltēnē, 1935. g. 30. dec. 31411

Tiesu izpild. J. Lapiņš.

Rīgas apgabalt. Valkas apr. 2. iec. tiesu izpild. J. Lapiņš (kanc. Smiltēnē, Dārza ielā 11) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aizdevuma Ls 9530.— nokavēto termiņmaksu piedziņai 1936. g. 10. oktobrī plkst. 10 Rīgas apgabaltiesas civilnodalās sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā izsolē pilnā sastāvā Friča - Teodora Roguļa nekustamo mantu, kas atrodas Valkas apr. Ēveles pag., ar zemes grām. reģ. 16945. num., sastāvošu no Ēveles mācītāja muižas atdalītā zemesgabala Roguļi 8F, 8Fa, 8Fb, 46,09 ha kopplatībā ar ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles vērtība 10.300.—, un solīšana sāksies saskaņā ar Civilproc. nolik. 1293. p.;

3) bez augšminētās prasības nekustamā manta apgrūtināta ar hipotēku parādiem par Ls 20.500.—, nodokļu parādiem un izdevumiem par piedzišanu;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdodamās nekustamās mantas iegūšanai tānīs gadījumos, kad tāda pēc likuma vajadzīga;

5) nekustamās mantas zemes grāmatas ved Cēsu-Valkas zemes grāmatu nodalā.

Tiesības, kas nekustamās mantas pārdošana nepielaiž, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas — Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodalās kancelejā. Smiltēnē, 1935. g. 30. dec. 31410

Tiesu izpild. J. Lapiņš.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas pilsētas tiesu izpild. Kārlis Burdais (kanceleja Jelgavā Kazarmu ielā 1) paziņo, ka:

1) Aleksandra Lešņika prasības piedziņai, pēc Latvijas tiesu palātas 1935. gada 16. oktobra izpildu raksta № 10392, no Jāņa Jāņa dēla Kurciņa 1936. gada 18. martā plkst. 10 Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē pirmajā publiskā izsolē pārdos Jāņa Jāņa dēla Kurciņa Jelgavas pilsētas nekustamo mantu IV hip. ierīcīnā ar zemes grām. reģ. 357. num., kas atrodas Zīrgu ielā 11;

2) nekustamā manta novērtēta par Ls 1029.—;

3) nekustamajai mantai ir hipotēku parādi Ls 10.000.— ar proc.;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — un jāiesniedz Tieslietu ministrijas apliecinājums, ka pēdējā atļauj iegūt pārdodamo nekustamo mantu;

5) šīs nekustamās mantas zemes grāmatas ved Jelgavas-Bauskas zemes grāmatu nodalā.

Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošana, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos šīs nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties Jelgavas pilsētas tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles Jelgavas apgabaltiesā. Jelgavā, 1935. g. 30. dec. 31439

Tiesu izpild. K. Burdais.

Jelgavas apgabalt. Bauskas apr. tiesu izpild. Arvids Vīgants (kanceleja Bauskā, Pils ielā 48) paziņo, ka:

1) Latvijas bankas prasības apmierināšanai 1936. g. 11. martā plkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē pārdos otrā publiskā izsolē Kārlim-Teodoram Frīmanim piederušo nekustamo mantu Bauskas pilsētas imobiliju ar zemes grāmatu reģ. 320. num., pilnā sastāvā, atrodošos Bauskā, Vienības ielā 64 un sastāvošu no 2.8013 ha zemes ar dzīvojamu ēku, saimniecības ēku un augļu dārzu;

2) nekustamā manta novērtēta publiskai izsolei pilnā sastāvā par Ls 3000.—, bet izsole saskaņā ar Civilproc. nolik. 1326. p. sāksies no Ls 2250.—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku parādiem par Ls 18.000 ar proc.;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — un jāiesniedz Tieslietu ministrijas apliecinājums, ar kuru atļauts iegūt nekustamo mantu;

5) šīs nekustamās mantas zemes grāmatas ved Bauskas pilsētas zemesgrāmatu nodalā.

Personām, kam uz pārdodamo nekustamo mantu ir tiesības, kas novērs šīs publisko pārdošana, tas jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties Bauskas apr. tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles Jelgavas apgabaltiesas civilnodalā. Bauskā, 1935. g. 21. dec. 31166

Tiesu izpild. A. Vīgants.

Jelgavas apgabalt. Bauskas apr. tiesu izpild. Arvids Vīgants (kanceleja Bauskā, Pils ielā 48) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jelgavas nodalās prasības apmierināšanai 1936. gada 14. oktobrī plkst. 10 Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā izsolē Alfredam Kristīd. Spāriņam piederušo nekustamo mantu Bauskas apr. Vecsaules pag. „Kreklē-Miķeļu” mājas ar zemes grāmatu reģ. 1470. num., pilnā sastāvā, kādā skaitās pēc zemes grāmatām un ar ēkām;

2) nekustamā manta novērtēta publiskai izsolei pilnā sastāvā par Ls 13.591.—, no kādas summas arī sāksies izsole, piemērojot tomēr Civilproc. nol. 1293. p.;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku parādiem par Ls 15.673, ar proc.;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — un jāiesniedz Tieslietu ministrijas apliecinājums, ar kuru atļauts iegūt nekustamo mantu;

5) šīs nekustamās mantas zemes grāmatas ved Jelgavas-Bauskas zemes grāmatu nodalā.

Personām, kam uz pārdodamo nekustamo mantu ir tiesi-

